

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

S. No.	Date	Organized by	Title of the Activity	Chief Guest	No. of Students participated	Name of the Incharge
1	2/6/2018	NSS	NAVA NIRMANA DEEKSHA – 2018	1. Sri Kesineni Srinivas, Member of the Lok Sabha 2. Sri Buddha Venkanna, TDP MLC 3. Sri Jaleel Khan, MLA, Vijayawada West	156	Sri J. Panduranga Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Name of the Incharge
6 th June, 2018	Library Information Science	Book Donation Programme	Dr. V. Subhashini



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of Activity	Title of the Activity	Resource Persons	No. of Students participated	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
6 th June, 2018 (Day – I)	IQAC	FDP	Two Day Faculty Development Programme on “Teaching Methods, Tools & Techniques”	1. Dr. O. V. Krishnaiah Chetty, Prof. Mech. Eng, IIT, Chennai 2. Dr. A. Patanjali Sastry, HOD, Dept. of Computers, PSCMRCET, VZA 3. Sri B. Srikanth Reddy, Dept. of Computers, VZA	79	Dr. O.V. Chetty explained the Research Methodology; He explained that Research is systematic investigations in a chosen area to expose the unknown. Dr. A. Patanjali Sastry’ s Lecture was on Implementation of strategies to help improve student learning and Professional Development of Faculty. Sri B. Srikanth, demonstrated MOOCS.	Dr. V. Subhashini



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of Activity	Title of the Activity	Resource Persons	No. of Students participated	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
7 th June, 2018 (Day – II)	IQAC	FDP	Two Day Faculty Development Programme on “Teaching Methods, Tolls & Techniques”	1. Dr. Atchutha Jois, Chairman & Director, Atma & Acliv Group, Bangalore 2. Dr. G. N. Satish, HOD, Dept. of MBA, Aurora’s PG College, Hyderabad	79	Dr. A. Jois, introduced the idea on Traditional Pedagogical Trends and Global Teaching trends. Dr. G. N. Satish, sensitized the group on online courses	Dr. V. Subhashini




హాజరైన అధ్యాపకులనుద్దేశించి మాట్లాడుతున్న ఐబిఐ చెన్నై రిలైడ్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ ఓలేటి వెంకట కృష్ణయ్య

బోధనా పద్ధతులకు సాంకేతికత జోడించాలి

» ఐబిఐ చెన్నై రిలైడ్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ ఓలేటి వెంకట కృష్ణయ్య

పవ్ హాస్, జూన్ 6 : బోధనా పద్ధతుల్లో సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని జోడించడం ద్వారా విద్యార్థులు మరింత విజ్ఞానవంతులుగా తీర్చిదిద్దేందుకు అవకాశము ఉంది అని ఐబిఐ చెన్నై రిలైడ్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ ఓలేటి వెంకట కృష్ణయ్య చెట్టియర్ అన్నారు. కొత్త వెబ్ లోని కేటీఎన్ కళాశాల ఐకాపాసీ విభాగం ఆధ్వర్యంలో రెండు రోజుల పాటు చేపట్టిన అధ్యాపకుల శిక్షణ తరగతులు ఐబిఐఐ ప్రారంభమయ్యాయి. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన ఓలేటి వెంకట కృష్ణయ్య చెట్టియర్ మాట్లాడుతూ అధ్యాపకులు బోధనా పద్ధతులను మెరుగు పరచుకోవడం ద్వారా విద్యార్థులకు మరింత చక్కని బోధనను కొనసాగించాలన్నారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ బి. నారాయణరావు మాట్లాడుతూ ప్రతి ఏటా ఈ విధమైన శిక్షణా శిబిరాన్ని నిర్వహిస్తామన్నారు. మద్యాహ్నం జరిగిన సెషన్ లో వివిధ ప్రాంతాలకు చెందిన రిలైడ్ పర్సన్ డాక్టర్ పి. పతంజలిశాస్త్రి, డి. శ్రీకాంతి రెడ్డి, అధ్యాపకులకు పలు అంశాలపై నూపనలు చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఐకాపాసీ విభాగ కన్వీనర్ డాక్టర్ బి. సుబ్బామణి, కళాశాల చైర్ మన్ త్రినిపాల్ వరప్రసాద్, సీన్ కుమార్, సీనియర్ అధ్యాపకులు పి.ఎల్. రమేష్, జూన్యూ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Thu, 07 June 2018
epaper.andhrayjothy.com/c/29317602

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
 A College with Potential for Excellence (CPE)
College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Resource Persons	No. of lecturers participated	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
25 th June, 2018	Dept. of Telugu	ASHTAVADHANAM	Dr. P. Syamala Nanda Prasad & Sri Mallapragada Srimannarayana Murthy	138	చతుషష్టి కళా ప్రపంచంలో బహు విద్యల సమాహారమైన మహా విద్య, అవధాన విద్య, క్రమ క్రమముగా ఏకాగ్రత పొందిన మనసు చేయునట్టి వాఙ్మయ ప్రక్రియయే అవధానం.	Dr. JV Chalapathi Rao



తెలుగు వైభవం చాటిన అష్టావధానం

విజయవాడ సాంస్కృతికం, కన్యాశ్రమి: తెలుగు లావణ్య మోతమే ప్రభుత్వమైన అష్టావధాన ప్రక్రియ మరో సారి తన అపారతీతత్వాన్ని పెంపొందించి తెలుగు భాష రంధ్రులకన్నా శ్రేష్టతలను అందిస్తూ తెలుగు భాషాభ్యుదయం వల్ల జరిగి అభ్యుత్థైషణ్యాలను ప్రదర్శనాత్మకంగా ప్రవహించింది. కొత్తపేటలోని కాలనంద్ర అవినవారయిన కళాశాల తెలుగు విభాగం అధ్యక్షుల సోమవారం ఆ కళాశాలలో 'కాశీ' ద్వారా పాఠన ప్రాధికారము ప్రకారమే అష్టావధానం జరిగింది. సాహితీవేత్త ద్వారా గుమ్మా సాహితీవేత్తలను పురిపించారని విశ్లేషింపబడింది. హోదా కార్యక్రమంలో అందా జేస్తూ సమస్యను అవధానం మోపారిన వారి... అందా సమయాలకుగా ప్రాంతం దారు. చెప్పి రేపి, దీక్ష, సేవ - వారిలో శ్రేష్టతలను తెలుగు వైభవం కలిపి సమస్యలను విధానాన్ని పట్టించి మరీ సద్భావ మహాకళాశాల తెలుగు విభాగమువే ద్వారా ఏ.నాగేశ్వర దత్తవం అంశా అవధాన రసవత్త రంగా ప్రారంభించారు. అందా కళాశాల సుస్థితి అధ్యక్షులు కుల ద్వారా తెలుగును సురక్షితంగా నిర్వహించి, సి.టి. సిద్ధార్థ కళాశాల తెలుగు శాఖవే ద్వారా అంశా ముగిసినపుడు వచ్చిన అంశాన్ని సైదా కళాశాల తెలుగు అధ్యాపకులు ద్వారా వెలిసెట్ట నాగమంగలి రిక్రెయేషన్, బాంబా ప్రామాణ్యం తెలుగు శాఖాధ్యయము కుం

అష్టావధానం చేస్తున్న శ్యామలానందప్రసాద్, వజ్రలైబ్రరీ సాహితీప్రియులు, విద్యార్థులు

శ్రీమదానంద అశ్రమ అంశాన్ని కె.టి.ఎన్.కళాశాల తెలుగు విభాగమువే ద్వారా కె.వి.ఎం.పరరాజు పురాణం తన అంశాన్ని నిర్వహించారు. ఎన్.ఆర్.ఎన్.డి.కారీ

అవధానం తెలుగు అధ్యాపకులు ద్వారా కె.రామకృష్ణ నిర్వహించిన అష్టావధానం వేదికలో నవ్వులు ప్రాయురింది. అవధానం సుందరతల్ల మోపారు

అష్టావధానం చేస్తున్న శ్రీమదానంద అశ్రమ అంశాన్ని తెలుగు విభాగమువే ద్వారా కె.రామకృష్ణ నిర్వహించిన అష్టావధానం వేదికలో నవ్వులు ప్రాయురింది. అవధానం సుందరతల్ల మోపారు

అష్టావధానం చేస్తున్న శ్రీమదానంద అశ్రమ అంశాన్ని తెలుగు విభాగమువే ద్వారా కె.రామకృష్ణ నిర్వహించిన అష్టావధానం వేదికలో నవ్వులు ప్రాయురింది. అవధానం సుందరతల్ల మోపారు

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
 A College with Potential for Excellence (CPE)
College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of Activity	Title of the Activity	Resource Persons	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
30 th June, 2018	Value Education Cell	National Workshop	UGC Sponsored (Under Autonomous Funds) One Day National Workshop on “Self Realisation – For Blissful Life and Harmonious Relationships”	Prof. Ramancharla Pradeep Kumar, Prof. & Registrar, IIT, Gachibowli, Hyderabad	50	The resource person felt the need for such a kind of workshops in the contemporary society to cope up with the ever challenging stressful life.	Sri N. Sambasiva Rao



విలువలు లేని సమాజం ప్రమాదకరం

గద్దెపాటి శ్రీధర్ ఐటీ రిజిస్ట్రార్ ఆచార్య ప్రదీప్ కుమార్

నదన్నులు అవినవనీ దినరంధాడు. ఏలూరు సెయింట్ తెరిస్సా కాలేజీ వల్ల ఉమెన్ సాంటీ విభాగ ఆధార్యులు మహ్మద్ ఉమె సాల్వా దుఖా సమాజంలో లోటు చేసుకుంటున్న ఆరు నెలక. విదేశీ సంస్కృతి, వేనకుంకనైన్ కీవన విధానం కవితర అంశాల నేపథ్యంలో మనమీయ విలువలు కొదవకుతున్నాయన్నారు. ఆ క్రమం లోనే సమాజంలో యువత అనేక సంఘటనలకు పాల్పడుతున్నారు చెప్పారు. యువతను సన్మా స్థంలో చేయవలసివస్తుంది, వారిలో సమా జంపై భార్యకును పెంపొందించేందుకు మాన వీయే విలువలను గురించి తెలియజేస్తామన్న ఆవేశంతో ఉండన్నారు. కళాశాల పాఠశాల అధ్యక్షులు సంబంధం చేసుకోవలసివచ్చి మూల్యాంకనా విద్యార్థులు ఎంతో విద్యావంతులైతే వారిలో విలువలు లోపించినప్పుడు సమాజానికి, వారి కుటుంబానికి నష్టం కలుగుతుంది చెప్పారు. విద్యార్థులను ఉత్తమ పౌరులుగా తీర్చిదిద్దేందుకు తమ కళాశాల వలు భార్యకుమారుల దిద్దినా స్త్రీలంది చెప్పారు. సజీవ అభివృద్ధికి మూలంకావు కళాశాల ప్రీవీసర్ డాక్టర్ వీనాలాబాబావు మూల్యాంకనా విద్యార్థులను విద్యా లోటనే కాలంలా వారు సామాజిక విధానానికి అందగా ఉండే విధంగా తీర్చిదిద్దుతున్నారన్నారు. ఈ భార్యకుమార్ని విధానావేపి ఎన్.సాంబశివరావు వర్ధిల్లియంగా ఆధార్యులు పీ.దేవాలా. డి.పా వనంకొండ్రా, డాక్టర్ జీ. కలవంకొండ్రా కవిత రంధా పాల్గొన్నారు.

Sun, 01 July 2018
 paper.sakshi.com/238882666

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	No. of Parents participated	Name of the Incharge
30 th June, 2018	KBNC Management	“Parents Meeting – 2018”	156	Dr. V. Narayana Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
2 nd July, 2018	Department of Commerce	Guest Lecture	Guest Lecture on "Logistics Management"	Sri T. Naga Sai, General Manager, Navatha Road Transport	34	The Resource Person stated that Logistics management is a supply chain management component that is used to meet customer demands through the planning, control and implementation of the effective movement and storage of related information, goods and services from origin to destination.	Dr. K. Siva Prakasa Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
4 th July, 2018	KBNC Management & NSS	Birth Anniversary Celebrations of Sri Alluri Sita Rama Raju (Indian Freedom Fighter)	13	Sri Alluri Sita Rama Raju was a revolutionary personality in the Indian independence movement. He was dearly foundly called by the local communities as "Manyam Dora".	Dr. V. Narayana Rao



అల్లూరి చిత్రపటం వద్ద నివాళులర్పిస్తున్న ప్రెస్బిషియల్ నాయకులు. లభ్యాపకులు

జాతీయ నాయకుల త్యాగాలు మరువలేనివి

విద్యార్థులమరణం, స్మారకం: స్వాతంత్ర్య సమరయోధుడు అల్లూరి సీతారామరాజు జయంతిని పురస్కరించు కొని కేటీపీఎన్ కళాశాలలో జాతీయ సేవా పథకం విభాగాల ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు. అధ్యాపక బృందం ఆయన చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేసి ఋతవారం నివాళులర్పించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రెస్బిషియల్ నాయకులు రావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులకు కడుపుతో పాటు దేశం పట్ల గౌరవం పెంచేందుకు జాతీయ నాయకుల త్యాగాలను తెలుసుకోవాలని సూచించారు. నాయకుల త్యాగాలు మరువలేనివని అన్నారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ చీఫ్ ప్రెస్బిషియల్ వరప్రసాద్, అధ్యాపకులు నమీనకుమార్, శేషారావు, సాంబశివరావు, రమేష్ పాల్గొన్నారు.

EENADU

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
13 th July, 2018	Department of MBA	Guest Lecture	Guest Lecture on "Entrepreneurial Development"	Sri A. Sridhar, General Manager, District Industries Centre, Vijayawada	84	The Resource person wished the MBA graduates to become job providers rather than job seekers by becoming entrepreneurs	Prof. V. Narasimha Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
11 th - 13 th July, 2018	Dept. of Zoology & Red Ribbon Club	Blood Grouping to I Year Degree Students	890	The Dept.of Zoology organizes a free blood grouping camp for the students every year. It helps the first year students to know their blood group & to understand the importance of blood donation.	Dr. V. Subhashini



రక్తదానం చేయండి.. ప్రాణదాతలుకండి

జనబీన్, జూలై 18 (ప్రభావనీ): రక్తదానం ప్రాణదానంకే సమానమని శెడియస్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ వి. నారాయణరావు అన్నారు. శెడియస్ కళాశాలలో కొత్తగా జేసిన విద్యార్థులకు బ్లడ్ గ్రూపింగ్ రక్తదానంపై అవగాహన కెడినాన్ని ఆయన ముఖ్యఅతిథిగా పాల్గొని ప్రారంభించారు. ఆ కళాశాల రెడ్ రిబ్బన్ క్లబ్ అధ్యక్షులలో ఒకరుకూ ప్ర విభాగం అధ్యాపకుల సహకారంతో విస్తరించిన ఈ కార్యక్రమంలో ఆయన మాట్లాడుతూ ఇప్పటి వరకూ పూర్తిగా రక్తాణి ప్రత్యామ్నాయంను కనుగొనలేని పోయరన్లు, ప్రమాదాలు, అత్యవసర పరిస్థితుల్లో కళాశాలలో రక్తం అందజేసే ప్రాణాలు పోయిన సంఘటనలకోసం కలిగి ఉన్నాయన్నారు. అందుకే రక్తదానం చేయమన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో రెడ్ రిబ్బన్ కెస్టినర్ ఎంపీ శ్రీనివాసరావు, అధ్యాపకులు వి. శేషగిరిరావు, కె. ప్రకాష్ వవన్ కుమార్, కళాశాల సిబ్బంది తదితరులు పాల్గొన్నారు.

రక్తదానంపై అవగాహన కల్పిస్తున్న ధ్యక్షం

వేనే ప్రతి ఒక్కరూ రక్తదానం చేసి ప్రమాదాదు అందుకున్న ప్రాణాలను కాపాడాలన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో జంతుశాస్త్ర విభాగాధిపతి డాక్టర్ వి. సుధాశీతో మాట్లాడుతూ రక్తదాన విషయంలో కళాశాలకు చెందిన విద్యార్థులు స్పందించేలా ప్రోత్సహించాలన్నారు.

Thu, 19 July 2018
epaper.prabhanews.com/c/38472257

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	No. of Participants	Name of the Incharge
16 th & 25 th July, 2018	Ward Counselling Committee	Students Orientation Programme	354	Dr. K. Siva Prakasa Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
17 th July, 2018	Department of Commerce	Forum for Excellence Programme	Mr. Rajesh Murthy, Professional Trainer, Personality Development, Bangalore	125	The Resource person wished the MBA graduates to become job providers rather than job seekers by becoming entrepreneurs	Prof. V. Narasimha Rao



విద్యార్థులు లక్ష్య సాధనకు శ్రమించాలి



మాట్లాడుతున్న రాజేష్ మూర్తి

వన్ టాన్, జూలై 17 (వ్రభన్యూస్): విద్యార్థులు ఉన్నతమైన లక్ష్యాన్ని ఏర్పరచుకుని దానిని సాధించేందుకు నిరంతరం శ్రమించాలని లీడ్ ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ పర్సనాలిటీ డెవలప్ మెంట్ (హైదరాబాద్) అధినేత ఆర్. రాజేష్ మూర్తి అన్నారు. పాతబస్తీలోని కేబీయస్ కళాశాలలో డిగ్రీ, పీజీ విద్యార్థులకు మీ జీవిత గమనాన్ని మార్చేలోజు (డి డి యువర్



హాజరైన విద్యార్థులు

లైఫ్ టర్న్స్ ఎరౌండ్) ఆనే అంశంపై మూర్తి మాట్లాడుతూ లక్ష్యం లేని జీవితం చుక్కాని లేని నావ వంటిదన్నారు. ముఖ్యంగా విద్యార్థి దశలో నడిచే లక్ష్యాన్ని ఏర్పరచుకుంటే ఉన్నత జీవితాన్ని

అధిరోపించవచ్చన్నారు. ప్రతి విద్యార్థి తమకు ఒక లక్ష్యాన్ని ఏర్పరచు కున్నప్పుడే అదృశ్యమైన విజయాలను అందుకుంటామన్నారు. అంతేకాకుండా అందుకు అవసరమైన సమయపాటన ముఖ్యమన్నారు. తొలుత జరిగిన ప్రారంభ సభలో కళాశాల అధ్యక్ష కార్యదర్శులు వంకడారు హేమచంద్రరావు, తూనిగుంట్ల శ్రీనివాసు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు ఆశావాహన దృక్పథంతో పని చేయాలన్నారు. లక్ష్య సాధనకు నిర్దిష్టమైన ప్రణాళికతో ముందుకు సాగాలన్నారు. ఇటువంటి కార్యక్రమాల ద్వారా విద్యార్థులు నైపుణ్యాలను పెంపొందించుకునేందుకు అవకాశం కల్పించినట్లు ప్రకటించిన కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ పి. నారాయణరావు చెప్పారు. ఈ కార్యక్రమంలో పిజీ సెంటర్ డైరెక్టర్ పి. నరసింహారావు, పీజీ కోర్సెస్ డైరెక్టర్ వై. నరసింహారావు పాల్గొన్నారు.

విజయవాడ | Wed, 18 July 2018 | epaper.prabhanews.com/c/30429277

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
26 th July, 2018	NCC	Kargil Vijay Diwas	Lt. Col. P. Madhu Sudhana Rao	97	Kargil Vijay Diwas was named after the successful operations conducted by Vijay. This was the day India retained its command on the High posts which was a under Pakistani intruders.	Lt. KPT vijaya Bhaskar



దేశభక్తిని పెంపొందించుకోవాలి

- ఎన్.సి.సి బెటాలియన్ ఆఫీసర్ మధుసూదనరావు

ప్రజాశక్తి - చందోడ

యవన దేశభక్తిని పెంపొందించుకోవాలని 18 ఆంధ్రా బెటాలియన్ ఆఫీసర్ల సేవ అధ్యక్షుడు ఆఫీసర్ లెఫ్టినెంట్ కల్వల్ పి.మధుసూదనరావు అన్నారు. కె.పి.ఎస్ కళాశాల ఎన్.సి.సి విభాగాల సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో కార్గిల్ విజయ దివాస్ వేడుకలను కళాశాల ప్రాంగణంలో నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ... 1999లో కార్గిల్లోకి పాకిస్తాన్ దిగవారులు చొచ్చుకోవ్వలేని వాటిని భారత సైన్యం తిరిమికోల్తించినాడు. 73లో అల పాటు అరిగిన ఈ యుద్ధంలో సుమారు 5000 ము సైన్యా భారత సైనికులు అమరంయ్యారని గుర్తుచేశారు. కార్గిల్ యుద్ధంలో భారత సైనికులు చూపించిన తిగువ ఆపూర్వమైనదని, ఆ సూత్రిని నేటి యువత అందించువ్వకోవాలని ఆయన అన్నారు. జమ్మూకాశ్మీర్ ప్రెడి సెంటర్ కో-ఆర్డినేటర్ డా.డి.శ్రీనివాసరావు మాట్లాడుతూ... దేశంలోని జమ్మూకాశ్మీర్ అక్కలకు కీలకమైన ప్రాంతమన్నారు. దేశానికి స్వాతంత్ర్యం వచ్చిన సమయంలో సేవచేస్తున్న అంకంలో సరైన నిర్ణయాల తీసుకోకపోవడంతో ఆ పాల్గొన్నారు.

సమన్వయ నేత్రీకి కొనసాగుతుందన్నారు. ఈ సందర్భం ఎన్.సి.సి లెఫ్టినెంట్ ఆఫీసర్ కె.పి.టి.విజయభాస్కర్ ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. ఎన్.ఎస్.ఎస్ ప్రొగ్రామ్ ఆఫీసర్ చి.కేశవరెడ్డి వందన సమర్పణ చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా.పి.నారాయణరావు, ఇతర అధ్యాపక సిబ్బంది, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

మాట్లాడుతున్న ఎన్.సి.సి బెటాలియన్ ఆఫీసర్ కల్వల్ మధుసూదనరావు

Sat: 28 July 2018
epaper.prajashakti.com/c/3663794

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	No. of Participants	Name of the Incharge
27 th July, 2018	NCC	NCC Selections	124	Lt. KPT Vijaya Bhaskar



క్రమశిక్షణకు మారుపేరు ఎన్సీసీ

పనబాన్ : విద్యార్థులలో క్రమశిక్షణను తీసుకొచ్చి వారిని ఉత్తమ పౌరులుగా తీర్చిదిద్దటంలో ఎన్సీసీ ప్రముఖ పాత్ర పోషిస్తుందని కేబీఎన్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ వినాయకరావు అన్నారు. ఆ కళాశాల ఎన్సీసీ విభాగం ఆధ్వర్యంలో డి సర్టిఫికేట్ ఎంపిక కార్యక్రమాన్ని గురువారం ఆ కళాశాల ప్రాంగణంలో నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా తొలుత జరిగిన ప్రారంభ సభకు ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన డాక్టర్ నారాయణరావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులలో నాయకత్వ లక్షణాలను పెంపొందించటంతో పాటుగా దేశరక్షణకు సమయిత్ర పరిశేందుకు ఎన్సీసీ విభాగాలు కృషి చేస్తున్నాయన్నారు. విద్యార్థులను ఉత్తమ పౌరులుగా తీర్చిదిద్దేందుకు ఎన్సీసీ అండగా ఉంటుందన్నారు. విద్యార్థులు ఎన్సీసీ ద్వారా చక్కని సర్టిఫికేట్ పొందటంతో పాటుగా మంచి ఉన్నతని సాధించేందుకు అవకాశం ఉంటుందన్నారు. విజయ భాస్కర్ మాట్లాడుతూ కళాశాలలో ఐదు దశాబ్దాల పైగా ఎన్సీసీ విభాగం విద్యార్థులను ఉన్నతంగా తీర్చిదిద్దేందుకు పాటుపడుతుంద



విద్యార్థులను ఎంపిక చేస్తున్న ఎన్సీసీ అధికారులు

న్నారు. ప్రధానంగా విద్యార్థులను క్రమశిక్షణా యుతంగా తీర్చిదిద్దటంతో పాటుగా వారి ఉపాధి అవకాశాలకు కూడా ఎన్సీసీ ఉపకరిస్తుందన్నారు. 17 ఆంధ్రా టెటాలియన్ ఎన్సీసీ సిబ్బంది ఆధ్వర్యంలో ఎంపిక కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో జూనియర్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ టి.భాగ్యకుమార్, సయాబ్ సుబేదార్ రెడ్డి, హవల్దార్ అజిత్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Chief Guest / Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
6 th – 17 th July, 2018	Forum for Women Empowerment Cell	Skill Development Programme	Smt. M. Madhuri, Tahasildhar, Gannavarm – Chief Guest Ms. N. Sailaja, Skill Development Trainer	68	Skill Development is the process of identifying the skill gaps and developing and honing the skills. For achieving these among the girl students, Forum for Women Empowerment Cell has conducted a programme in association with APSSDC to help students.	Dr. G. Krishnaveni



Skill development meet for women begins

OUR BUREAU

Vijayawada: Women are equally good in their work when compared to men, said Gannavaram Tahsildar M Madhuri.

She was the chief guest at 10-day skill development workshop organised on the college premises of KBN College which started on Monday.

The programme was organised by the college women empowerment wing with the support of Naandhi Foundation.

Speaking on the occasion, Madhuri said that women do any work effectively whether job or business. She said that there was a wide scope of job

opportunities to women in companies like HCL, L & T and others established at Medha Towers, Gannavaram and the youth should make the use of those opportunities. She said that to provide jobs to the unemployed

youth, the government was releasing notification to create employment, she informed. She said that students should learn skill development courses while pursuing their graduation.

College principal Dr V Narayana Rao said that they were organising various programmes to bring out the hidden talent from the students. He said that this workshop would benefit the students who do not have computers subject in their course. He said that a few skilled professionals would participate in the 10-day workshop to guide the students.

Skill expert Sailaja, lecturers Dr Majorunnisa, P Bharati and others were present.

Gannavaram Tahsildar M Madhuri speaking at a skill development workshop at KBN College in Vijayawada on Monday

HANS INDIA Tue, 07 August 2018
epaper.thehansindia.com/c/30994512



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Chief Guest	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
9 th -11 th August, 2018	Depts. of Botany, Zoology, Chemistry, Computers, Physics, Mathematics	Science Expo – 2018	Sri J. Nivas, IAS, Commissioner, Vijayawada Municipal Corporation	1300	Science Expo brings out the hidden creativity in the students and develops interest among other students. It helped all the educational institutions to think towards organizing the science fairs.	Dr. V. Narayana Rao



Science Fair brings talent to fore

PRADIEP C

Vijayawada: The three-day science fair organised by KRN College is an eye opener to many corporate and other educational institutions. It made all the educational institutions to think on organising the science fairs and make it a regular practice. The science fairs would bring out hidden creativity from the students and also create interest in other students.

The main attraction of the fair was Google Thali created by K Siva Subramanyam. Sugar Production by Chandan Lal and his friends, Human Embryo by B Lakshita and G Buchana and many more.

The science exhibition attracted the students of all ages from various schools and colleges. Hundreds of students thronged the science fair to witness the innovative and creative things displayed at the exhibition which was a good sign.

Most of the educational institutions are in a quest to dump bookish knowledge into the brains of the students. Even parents should insist on the managements of the institutions to organise such fairs for the overall development of the students.

In the recent past Andhra Pradesh Skill Development Corporation (APSSDC) was organising various skill development programmes to create skills among the youth. The government has also announced that it would encourage talented youth with innovative thoughts. The students participated in the science fair would reap good results in the days to come. The responsibility to encourage creativity and innovative thoughts of the students lies on the government, teachers, parents and the management of the institutions.

Most of the talented students are stuck in the private institutions and the government should recognise them through these fairs and encourage them by providing skill training.

VMC Commissioner J Nivas was the chief guest of the 3-day science fair after inaugurating it and later visited the exhibits which were displayed by the students of various departments of KRN College. He congratulated all the participants on the occasion. He was accompanied by College president V Hemachandra Rao, secretary T Srinivas, the principal and others.

K Siva Subramanyam, B Sc. 2nd year student, created a device 'Google Thali'. The electronic device is connected to google search engine and when a voice command is given, the device responds accordingly to the command with the details.

P Chandan Lal, Y Brown, Sowam M, Roohi K and Saritha K of 2nd year B Sc, have developed a model for sugar production, from crushing the sugarcane till the end product, sugar is produced. They have displayed all the various stages and process the sugarcane undergoes before sugar is produced which they displayed it under the guidance of faculty P Uma Rani.

HANSINDIA Sat, 11 August 2018
 http://thehansindia.com/1127026

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Title of the Activity	No. of Participants	Name of the Incharge
15 th August, 2018	Independence Day Celebrations	1240	Dr. V. Narayana Rao



వన్టాన్ : స్వాతంత్ర్య దినోత్సవ వేడుకలు బుధవారం ఘనంగా నిర్వహించారు. వాడవాడలా మువ్వన్నల జెండా రెపరెపలాడింది. వేడుకలను పురస్కరించుకుని పలు చోట్ల జాతీయ జెండాలను ఆవిష్కరించగా, చిన్నారులకు స్వీట్లు పంపిణీ చేశారు. అభివృద్ధి సాధించిన సాంకేతిక ఫలాలు సామాన్యులకు అందుబాటులోకి వచ్చినప్పుడే నిజమైన స్వాతంత్ర్యం సాధించినట్లని కేబీఎన్ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ వి.నారాయణరావు అన్నారు. కళాశాల ఆధ్వర్యంలో 72వ స్వాతంత్ర్య దినోత్సవ వేడుకలను కళాశాల ప్రాంగణంలో నిర్వహించారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్స్ ఈ.వరప్రసాద్, డాక్టర్ నవీకుమార్, ఎన్.సీ.సీ ఆఫీసర్ విజయభాస్కర్, ఎన్.ఎస్.ఎస్ ప్రొగ్రామ్ ఆఫీసర్ వీ.ఎస్.రావు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

సాక్షి

Thu, 16 August 2018

epaper.sakshi.com/c/31351695

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
16 th August, 2018	Chemistry (PG)	Guest Lecture	Guest Lecture on "Chemical Sensors for Speciation Studies"	Dr. AV Ramana Reddy, Scientist & Former Head, Bhabha Atomic Research Centre Mumbai	67	The Resource person explained the different sensors for speciation studies in chemistry.	Dr. G. Krishnaveni



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
17 th August, 2018	MBA	Guest Lecture	Guest Lecture on "Role of MBA in the Development of a Country"	Prof. V. Bala Mohan Das, Former, VC, anu, Guntur	80	He advised the students to master different skills in order to face the industrial & corporate challenges.	Dr. Mazharunnissa



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
21 st August, 2018	English	National Workshop	UGC Sponsored One Day National Workshop on "ESL Classrooms: Meeting Curricular & Corporate Goals"	Prof. Pulipati King, Registrar, KRU, MT & Dr. N. Usha, Head, Dept. of English, KRU, MTM	130	The Chief Guest suggested the participants to improve their oral skills. He also briefed about the need of English in their life.	Sri E. Vara Prasad



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
25 th August, 2018	MBA	Guest Lecture	Guest Lecture on "Discover Strengths & Succeed through your Strength"	Sri Rama Krishna, Project Delivery Executive, IBM, India	84	He wished that students should identify their weaknesses and set goals by overcoming their weaknesses. He also advised the students to recognize their strengths, which help them to achieve success.	Dr. Mazharunnissa



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
27 th - 29 th August, 2018	Mathematics & Statistics	Workshop	Three Day Workshop on "R – Programming"	Prof. a. Ajith Kumar, Indian Chemical Technologies, Mumbai & Dr. D. Narayana, Consultant, Delhi	240	The Workshop aims at bringing awareness among students on various applications of R-Programming in the real world. The Students were advised to learn the basics of R-Programming	Sri M. Venkateswara Rao



ఆర్ - ప్రోగ్రామింగ్‌తో ఉపాధి అవకాశాలు

ప్రజాశక్తి - భవనీపురం
ఆర్ - ప్రోగ్రామింగ్ ద్వారా విస్తృత ఉపాధి అవకాశాలు అందుబాటులో ఉన్నాయని నీటి ఆయోగ్ కన్వల్యుంట్ ప్రొఫెసర్ డి. నారాయణ అన్నారు. కాకరపల్లి భావనారాయణ కళాశాల గతేత శాస్త్ర విభాగం ఆధ్వర్యంలో ఆర్ - ప్రోగ్రామింగ్ అంశంపై మూడు రోజులపాటు జరిగే జాతీయ స్థాయి వర్క్‌షాప్‌ను సోమవారం ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన ప్రొఫెసర్ డి. నారాయణ మాట్లాడుతూ ఆర్ - ప్రోగ్రామింగ్ ద్వారా కేవలం సమాచారాన్ని త్రోవేసేదేకంటే మే గాకుండా దానితో సమాజానికి అనేక ప్రయోజనాల కోసం వినియోగించుకోవటం జరుగుతుందన్నారు. విద్యార్థులు తమ తమ రంగాల్లో ఉన్న అవకాశాలను, మార్కెట్ అవసరాలను గుర్తించి వాటిని సరిచేసుకొని ముందుకు సాగాలన్నారు. కళాశాల సైక్లీ ఆండ్ కరస్పాండెంట్ తనాసుకుంట్ల శ్రీనివాస్ మాట్లాడుతూ విద్యార్థుల నర్నతోముఖాభివృద్ధికి వలు కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నామన్నారు. ఐసీఐఐ (ముంబాయి) ఆచార్యులు ప్రొఫెసర్ ఎ. అజిత్ కుమార్ మాట్లాడుతూ.. గతేతం, గణన శాస్త్రాలకు సంబంధించి విద్యార్థులు ఎప్పటికప్పుడు సమాచారాన్ని సేకరించి తదనుగుణంగా మార్పులు



మాట్లాడుతున్న నీటి ఆయోగ్ కన్వల్యుంట్ ప్రొఫెసర్ నారాయణ తదితరులు

చేసుకోవాలన్నారు. ప్రపంచ వ్యాపితంగా మారుతున్న పరిస్థితులకు అనుగుణంగా తమ విజ్ఞానాన్ని పెంపొందించుకోవాలన్నారు. ఆర్ - ప్రోగ్రామింగ్ ద్వారా విస్తృత ప్రయోజనాలతో పాటుగా ఉపాధి అవకాశాలు సైతం అంద బాటులోకి వస్తాయన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో విభాగాధిపతి ఎం. వెంకటేశ్వరరావు తదితరులు పాల్గొని ప్రసంగించారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
29 th August, 2018	Dept. of Telugu	Telugu Matrubasha Dinosthavam	70	వ్యవహారిక భాషోద్యమ నాయకుడు గిడుగు రామమూర్తి జయంతిని తెలుగు బాషా దినోత్సవంగా జరుపుకుంటున్నారు. తెలుగు బాషా వైభవాన్ని మరింత పెంపొందించే దిశగా విద్యార్థులు సాగాలని ప్రిన్సిపాల్ సూచించారు.	Dr. JV Chalapathi Rao



తెలుగు వెలుగుకు గిడుగు కృషి అపూర్వం

వవవవ, అగస్టు 29: తెలుగు బాషా విశాసానికి గిడుగు రామమూర్తి అందించిన సేవలు అపూర్వమని కేటీఎన్ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ వి.నారాయణరావు అన్నారు. కేటీఎన్ కళాశాల తెలుగు విభాగం ఆధ్వర్యంలో మాతృభాషా దినోత్సవ వేడుకలను బుధవారం సాయంత్రం మనంగా నిర్వహించారు. ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన డాక్టర్



కేటీఎన్ లో గిడుగు రామమూర్తి చిత్రపటానికి ఫలమాలలు వేసి నివాళులర్పిస్తున్న వి.నారాయణరావు, గౌతమ్ ఫ్రాన్స్వూల్ లో సత్కారం పొందిన తెలుగు బాషాపండితులు

నారాయణరావు గిడుగు రామమూర్తి చిత్ర పటానికి ఫలమాల వేసి నివాళులర్పించారు. మాతృభాషాలో పట్టుబడిన వ్యక్తలే ఇతర భాషల్లోనూ రాజీందగలరన్నారు. తెలుగు భాష మరింత విస్తృతమవుతూనే ఉండాలని మరంత పరిస్థితులు కేయదానికి గిడుగురామమూర్తి కేసీసీ సేవలను కేటీఎన్ కళాశాలలోని విద్యార్థులు మాతృభాషపై పట్టుసాధించాలన్నారు. విభాగాధ్యక్షుల డాక్టర్ కేటీ చలవతిరావు తెలుగు బాషా విశాసానికి నులుందించిన అనేక అంశాలను విద్యార్థులు వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో తెలుగు విభాగ అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

గౌతమ్ ఫ్రాన్స్వూల్ లో
చిట్టినగర్: తెలుగు భాష కోసం గిడుగు వెంకట రామమూర్తి అందించిన సేవలు ఎంతైనా గౌతమ్ ఫ్రాన్స్వూల్ డైరెక్టర్ ఎన్.సూర్యారావు అన్నారు. చిట్టినగర్ గౌతమ్ ఫ్రాన్స్వూల్ తెలుగు బాషాదినోత్సవ వేడుకలు బుధవారం మనంగా నిర్వహించారు. తెలుగు బాషా పండితులను మనం గౌరవించాలి. వేల సంవత్సరాల చరిత్ర కలిగిన తెలుగు భాష సంస్కృతిని భవిష్యత్ తరాలకు అందించేందుకు నేటి తరం బాధ్యత తీసుకోవాలని అన్నారు. దేశ భాషలందు తెలుగు లెస్సే అప్పు కృష్ణవేదారాయం మాటలు ఆయన గుర్తు చేశారు. విద్యార్థులు తల్లిపం

టి తెలుగు భాష మరవకూడదన్నారు. మాతృభాషయిన తెలుగును ప్రతి ఒక్కరూ ప్రేమించాలన్నారు. పెరబాష వెరిమిత అవసరాలకు మాత్రమే ఉపయోగపడకుండా, మాతృభాష మనదికి ప్రాణతల్లిమైనదని ఆయన కొనియాడారు. విద్యార్థులు తెలుగు పరిరక్షణకు కృషి చేయాలని ఆయన సూచించారు. విద్యార్థులు నాణ్యతలు, జాతీయ గీతాలను అలవించారు. ఈ కార్యక్రమంలో స్కూల్ ఇన్-చార్జితులనీ, ముదల తి. ఉపాధ్యాయులు మోహన్, సృష్టి శ్రీకాంత్, లీలా ప్రయాంక, చలవ తిరావు పాల్గొన్నారు.



నాణ్యతను ప్రదర్శిస్తున్న విద్యార్థులు

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
11 th September, 2018	NSS	Awareness Programme	Awareness Programme on "Suicide Prevention" (In view of World Suicide Prevention Day"	Dr. R. K. Ayodhya, Psychiatrist, Vijayawada	250	Speaking on the occasion, resource person said that the present generation was subjected to mental stress for pretty issues and as they were unable to overcome the stress they were resorting to suicides. Hence, suggested to practice yoga or meditation.	Sri V. Seshagiri Rao



సమస్యలకు ఆత్మహత్యలు సమాధానం కాదు

ప్రముఖ మానసిక వైద్య నిపుణులు ఆర్.కె.అయోధ్య

వనటౌన్, సెప్టెంబరు 12 : జీవితంలో ఎదురయ్యే సమస్యల పరిష్కారానికి ఆత్మహత్యలు సమాధానం కాదని ప్రముఖ మానసిక వైద్య నిపుణులు ఆర్.కె.అయోధ్య అన్నారు. కొత్తపేటలోని కేటీఎన్ కళాశాల జాతీయ సేవా పదకం విభాగాలు, యూత్ రెడ్ క్రాస్ యూనిట్ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో 'సమస్యలకు ఆత్మహత్యలు సమాధానం కాదు' అంశంపై సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ సదస్సుకు ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన డాక్టర్ ఆర్.కె.అయోధ్య మాట్లాడుతూ ఇటీవల సమాజంలో ప్రతి ఒక్కరు తీవ్రమైన మానసిక ఒత్తిళ్లకు గురవుతున్నారని చెప్పారు.

యువత తమకు ఎదురయ్యే సమస్యల నుంచి తప్పించుకోవటానికి క్షణికావేశంలో ఆత్మహత్యలకు పాల్పడుతున్నారని చెప్పారు. ఆత్మహత్యలను



మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ ఆర్.కె.అయోధ్య హాజరైన విద్యార్థులు

నివారించేందుకు ప్రతి ఒక్కరు కృషి చేయాలన్నారు. వైతన్య ఛారిటీ కార్యక్రమాల ద్వారా ఆత్మహత్యలను నివారించాలని యువతకు పిలుపునిచ్చారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ వినాయకరావు మాట్లాడుతూ తమ కళాశాలలో నిత్యం విద్యార్థులను కౌన్సెలింగ్ చేయటానికి ఒక సైకాలజిస్టును నియమించామన్నారు.

ఈ కార్యక్రమంలో కొత్తపేట ఎస్సె శ్రీనివాసరావు, సైకాలజిస్ట్ శ్రావణి కృష్ణ, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రామ్ ఆఫీసర్లు వి.శేషగిరిరావు, జె.పాండురంగారావు, ఓ.సాగరిక, యూత్ రెడ్ క్రాస్ యూనిట్ కన్వీనర్ ఎం.విశ్రీనివాసరావు పాల్గొన్నారు.



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
14 th September, 2018	Dept. of Hindi	Guest Lecture	Hindi Diwas	Dr. Perisetty Srinivasa Rao, Prof. in Hindi, DBHPS	61	Dr. P. Srinivasa Rao said, 14 th September was celebrated as Hindi Diwas ever since 1949. It was the day where Indian Constituent assembly accepted Hindi as the official language of our country. Poster Presentation competitions were conducted as a part of the day.	Sri V. Seshagiri Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
14 th September, 2018	Dept. of Commerce	Student Workshop	Student Workshop on "ITR Form Filling"	Sri Ch. Amar Sudheer & Sri N. Ravi Kishore, Chartered Accountant	40	Resource Persons guided the students in understanding the procedure for filling ITR, preparation of Income Statement and selection of Form etc.	Dr. K. Siva Prakasa Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
18 th September, 2018	Dept. of PG Chemistry	Guest Lecture	Guest Lecture on "Nuclear Magnetic Resonance Spectroscopy"	Dr. Beeraiah Baire, Asst. Prof. Dept. of Chemistry, IITM, Madras	30	Dr Beeraiah briefed on Nuclear magnetic resonance spectroscopy and at the end of session responded to the queries of students.	Dr. G. Krishnaveni



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
19 th September, 2018	NSS	Awareness Programme	Traffic Awareness Programme	Sri Murali Krishna, West ACP, Traffic & Sri Rajendra Prasad, CI, Traffic	120	Sri Murali Krishna, advised the students on traffic. He instructed the students upon various signs, signals, marking and other features that are to be observed while driving.	Sri V. Seshagiri Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Title of the Activity	Chief Guest	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
17 th September, 2018	Inauguration of "KBN Nursery" (In view of International Day for the Preservation of Ozone Layer"	Sri J. Dilleswara Rao, Project Director, APCOST, Bhavanipuram	50	In view of the International Day for the Preservation of Ozone Layer, PEAK introduced the KBN Nursery which is being maintained in the process of reducing pollution.	Dr. PB Sandhya Sri



ఓజోన్ పరిరక్షణతోనే జీవరాశి మనుగడ

» ఆప్కాస్ సెంటర్ ప్రాజెక్టు డైరెక్టర్ జె.బి.లేశ్వరరావు

వన్ టౌన్, సెప్టెంబరు 17 : ఓజోన్ పొరను పరిరక్షించుకోవటం ద్వారానే జీవరాశి మనుగడ సాధ్యమవుతుందని ఆప్కాస్ సెంటర్ ప్రాజెక్టు డైరెక్టర్ జె.బి.లేశ్వరరావు అన్నారు. కొత్తపేటలోని కేబీఎన్ కళాశాల బౌతిక శాస్త్ర విభాగం ఆధ్వర్యంలో పర్యావరణ పరిరక్షణకు తోడ్పడే వివిధ రకాల ప్రత్యేక మొక్కలతో తీర్చిదిద్దిన కేబీఎన్ గ్రీన్ పార్కును ప్రారంభించారు. అంతర్జాతీయ ఓజోన్ పరిరక్షణ దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని ఓజోన్ పరిరక్షణపై సోమవారం కార్యక్రమాలను నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ముఖ్యపక్కగా హాజరైన దిలేశ్వరరావు మాట్లాడుతూ ఓజోన్ పొరకు సంబంధించి విజ్ఞాన శాస్త్ర విద్యార్థులుగా వాటిపై అవగాహన పెంచుకోవాలన్నారు. విద్యార్థులు పర్యావరణ పరిరక్షణపై సమాజాన్ని జాగృతం చేయాలన్నారు. గృహాలలో కాలుష్యాన్ని నివారించేందుకు తోడ్పడే మొక్కలను గుర్తించి, ఎంపిక చేసి అందుబాటులోకి తీసుకు రావటం అభినందనీయమన్నారు. కళాశాల



నర్వరీని ప్రారంభిస్తున్న దిలేశ్వరరావు, పక్కన టి.శ్రీనివాసు

సెక్రటరీ అండ్ కరస్పాండెంట్ శ్రీనివాసు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు వారి వారి రంగాల్లో చోటు చేసుకుంటున్న మార్పులను ఎప్పటికప్పుడు గమనిస్తూ తదనుగుణంగా తమలోని విజ్ఞానానికి వదును పెట్టాలన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ చీఫ్ డాక్టర్ కె.నవీన్ కుమార్, బౌతిక శాస్త్ర విభాగాధిపతి డాక్టర్ నంద్యశ్రీ, సీనియర్ అధ్యాపకులు, నాగభూషణం, జె.పాండురంగారావు పాల్గొన్నారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
24 th & 25 th September, 2018	Dept. of Computer Science & Applications	National Workshop	UGC Sponsored National Workshop on "Data Analytics using R Programming"	Dr. R. Usha Rani, Asso. Prof., CVR College of Engineering, Hyderabad	121	In this Workshop the Resource Persons addressed various sessions on the following topics 1. Big Data Life Cycle 2. Sentiment analysis through natural processing 3. R-Programming Language	Sri V. Seshagiri Rao



ఆర్ ప్రోగ్రామింగ్ తో మెండుగా ఉపాధి అవకాశాలు

ప్రత్యాక్షి - భవానీపురం

ఆర్ - ప్రోగ్రామింగ్ ద్వారా భవిష్యత్లో విస్తృత స్థాయి ఉపాధి అవకాశాలు లభించనున్నాయని యోగి వేమన విశ్వవిద్యాలయం అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ సి. నాగరాజు అన్నారు. పాఠశాలలోని కేబీయస్ కళాశాలలో కంప్యూటర్ సైన్స్ అండ్ అప్లియెడ్స్ అభ్యర్థులలో చాలా ఎనబిటిక్స్ యూజింగ్ ఆర్ ప్రోగ్రామింగ్ అనే అంశంపై రెండు రోజులపాటు జరిగిన జాతీయ స్థాయి వర్క్ షాప్ మంగళవారం ముగిసింది. ఈ ముగింపు కార్యక్రమంలో ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేసిన నాగరాజు మాట్లాడుతూ... సాఫ్ట్వేర్ ఎన్జినీయర్లను, స్టూడెంట్లను గ్రాఫిక్స్ రిప్రజెంటేషన్, రిపోర్టింగ్కి ఆర్ ప్రోగ్రామింగ్ను ఉపయోగిస్తారని వివరించారు. కృష్ణా విశ్వవిద్యాలయం కంప్యూటర్ సైన్స్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ ఎం. బాబురెడ్డి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు సాంకేతిక రంగంపై పట్టు సాధించాలన్నారు. ఈ వర్క్ షాప్ లో వివిధ కళాశాల నుంచి సుమారు 200లకు పైగా విద్యార్థులు పాల్గొని ప్రోగ్రామింగ్లో శిక్షణ పొందారు. ఆతిథం చేతులమీదుగా ప్రభు కనకలక్ష్మి



కంప్యూటర్ సైన్స్ అండ్ అప్లియెడ్స్ అభ్యర్థులలో చాలా ఎనబిటిక్స్ యూజింగ్ ఆర్ ప్రోగ్రామింగ్ తో పాల్గొన్న విద్యార్థులు

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Chief Guest	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
27 th September, 2018	IQAC	Students Interaction Programme	VIS – A – VIS – An open Discourse	Mr. Mylavarapu Krishna Teja, IAS, Sub Collector, Alleppey, Kerala	180	Chief Guest interacted with the students and shared his views on goal setting.	Dr. V. Subhashini



శ్రమిస్తేనే విజయపరంపర

పాఠశాస్త్ర సెప్టెంబర్ 27: కేవలంలో వచ్చగా శ్రమిస్తూ ముందుకు సాగేవారే విజయపరంపరను కొనసాగించగలుగుతారని కేరళ రాష్ట్రంలోని అలెప్పీ సబ్ కలెక్టర్ మైలవరపు కృష్ణతేజ ఆన్లైన్లో కార్యక్రమం ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఆధ్వర్యంలో చిలకలూరిపేటకు చెందిన కేరళ క్యాడెట్ కమిషన్ అధికారి మైలవరపు కృష్ణతేజ ఆ కళాశాల ప్రాంగణంలో గురువారం సాయంత్రం విద్యార్థులతో ముఖాముఖీ నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ 8వ తరగతి వరకు తాను సాధారణ విద్యార్థినినన్నారు. తన తాత ఇచ్చిన స్ఫూర్తితో కష్టపడడం ప్రారంభించి దాని వలన అనేక విజయాలను అందుకున్నానని చెప్పారు. ముఖ్యంగా విద్యార్థులు ప్రతి ఒక్కరూ సివిల్స్ రాయబానికీ ప్రయత్నించాలన్నారు. కేరళ అలెప్పీ సబ్ కలెక్టర్గా ఇటీవల బోటు చేసుకున్న వరదల విషయంలో జరిగిన సంఘటనలను ఆయన విద్యార్థులతో పంచుకున్నారు. 48 గంటల్లో



కృష్ణతేజను సన్మానిస్తున్న కళాశాల పాలకవర్గం
రెండున్నర లక్షల మంది ప్రజలను, సుమారు 12వేల జంతువులను బాకీ చేయించి సురక్షిత ప్రాంతాలకు తరలించి రికార్డ్ సృష్టించామన్నారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల పాలకవర్గ అధ్యక్ష, కార్యదర్శులు వంకడార హేమ చంద్రరావు, తానుకుంట్ల శ్రీనివాసు, కోడికారి అన్నం రామకృష్ణారావు, మైలవరపు కృష్ణతేజను సత్కరించారు. కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ప్రెస్మిషన్లలో దాక్టర్ పీ నారాయణరావు పర్యవేక్షించారు.

ANDHRA BHOOMI

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
28 th & 29 th September, 2018	Dept. of Chemistry (UG & PG)	National Symposium	UGC Sponsored National Symposium on "Emerging trends in Organic Chemistry"	Dr. G. V. Subba Raju, Director, Natsol Laboratories, Hyderabad	150	The resource person briefed on Non-Alcoholic fatty liver diseases and the contribution of chemists in the discovery of drugs for its curing.	Dr. G. Krishnaveni



సమాజంలో ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీ పాత్ర కీలకం

ప్రజాశక్తి - భవానీపురం

మానవ వైద్యం అనేది ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీ పాత్ర అత్యంత కీలకమని నెహ్రూజీ ల్యాబోరేటరీ ప్రెజ్ డివిజన్ డైరెక్టర్ డాక్టర్ డి.వి. సుబ్బారాజు అన్నారు. కాకతీయ భావనారాయణ కళాశాల వీ.ఐ. కెమిస్ట్రీ విభాగం ఆధ్వర్యంలో 'ఎమర్జింగ్ ట్రెండ్స్ ఇన్ ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీ' అంశంపై రెండు రోజుల జాతీయ సీనియోరియమ్ శిక్షణాసంప్రదించు ప్రారంభమైంది. ముఖ్య అతిథిగా హోటల్స్ డాక్టర్ సుబ్బారాజు హాల్లో రహస్యంగా విభాగంలో అనేక సూత్ర ఆవిష్కరణలు అందుబాటులోకి వచ్చాయన్నారు. ముఖ్యంగా ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీకి సంబంధించి పలు సూత్ర ఆంశాలు ముందుకు వస్తున్నాయన్నారు. వైద్య శాస్త్రానికి సంబంధించి సూత్ర జీవకాండ ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీ అత్యంత కీలకమన్నారు. పరి ముఖ్యంగా శరీరంలో కొవ్వు శాతం పెరిగేకొద్దీ అనేక ఆరోగ్య సమస్యలు ఉత్పన్నమవుతాయన్నారు. వాటిని నివారించేందుకు ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీలో సూత్ర ఆవిష్కరణలు అవసరమన్నారు. ఈ దిశగా విద్యార్థులు ధృష్టి సారించాలన్నారు. మరో అతిథిగా హోటల్స్ కృష్ణా విశ్వవిద్యాలయం రహస్యంగా విభాగంలో డాక్టర్ డి. రామకృష్ణా హాల్లో ప్రస్తుత వైద్య రంగంలో ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీ డాక్టర్లు పలు సూత్ర ఆవిష్కరణలు



ఆర్గానిక్ కెమిస్ట్రీ పాత్రపై ప్రసంగిస్తున్న డైరెక్టర్ సుబ్బారాజు

అందుబాటులోకి వస్తున్నాయన్నారు. వీటిపై మరింత లోతైన అధ్యయనం అవసరమని చెప్పారు. సభకు అధ్యక్షత వహించిన కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ వి.నారాయణరావు హాల్లో రహస్యంగా విభాగంలో విస్తృత ఉపాధి అవకాశాలు ఉన్నాయన్నారు. సమాజానికి అవసరమైన అనేక ఆవిష్కరణలు అందుబాటులోకి తీసుకోగలిగే దిశగా విద్యార్థులు తమ పరిశోధనలను కొనసాగించాలన్నారు. సభను విజి యశవంతి విభాగం పరి డాక్టర్ కృష్ణవేణి నిర్వహించగా అధ్యక్షతను కె.జి.ఎ. తదితరులు పోల్చారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
4 th & 5 th October, 2018	Dept. of Mathematics & statistics	workshop	Science Academies Lecture Workshop on "Fluid Mechanics"	Prof. P. Kanda Swamy, Former Prof. Bharathiyar University, Coimbatore	132	The Resource Persons advised the students to develop a mind-set of asking questions that help the progress of research. He advised them to have patience in their pursuit of science.	Dr. K. Naveen Kumar



ఆవిష్కరణలపై యువత దృష్టి పెట్టాలి

- తెలివినో సైన్స్ అకాడమీస్ లెక్చర్ పర్సన్లతో ఆచార్య కండస్ట్రాక్షన్

కండస్ట్రాక్షన్ ముఖ్యులందరూ పోలి వర్క్ షాపును ప్రారంభించారు. అనంతరం అయిన మాల్లయగారు గతంలోనే కాకుండా తొలిక రసాయన శాస్త్రంలోని ఫ్లూయిడ్ మెకానిక్స్ లాగా కీలకమైన అంశాలుగా తీసుకువచ్చారు. ఈ అంశంలో జేపీఎం అనేక సూచన అందించారు. అంతేకాకుండా వర్క్ షాపులలోకి వచ్చినప్పుడు మంచి సహకారం అందే అనేక మచ్చలను వివరించారు. మైక్రో వంటి సహకారం కూడా అందించారు. వీటిపై చురుకైన లోతైన అధ్యయనం అవసరమన్నారు. శ్రీ వెంకటేశ్వర్ విశ్వవిద్యాలయం గతేక శాస్త్ర విభాగానికి ఆచార్య ఎన్.శ్రీనివాస్ మాల్లయగారు గతేక శాస్త్రం లాగా అనుబంధ విభాగాలలో అనేక సూచన అందించారు. అందుకు అనుగుణంగా వర్క్ షాపులలోకి వచ్చినప్పుడు మంచి సహకారం అందించారు. ప్రాంతంలోని సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ స్టూడెంట్స్ అసోసియేషన్ మాల్లయగారు ఫ్లూయిడ్ మెకానిక్స్ లో వచ్చిన అభివృద్ధి అందించారు. అందుకు అనుగుణంగా వర్క్ షాపులలోకి వచ్చినప్పుడు మంచి సహకారం అందించారు. ప్రాంతంలోని సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ స్టూడెంట్స్ అసోసియేషన్ మాల్లయగారు ఫ్లూయిడ్ మెకానిక్స్ లో వచ్చిన అభివృద్ధి అందించారు. అందుకు అనుగుణంగా వర్క్ షాపులలోకి వచ్చినప్పుడు మంచి సహకారం అందించారు.

ప్రశాన్తి - భద్రాద్రిపేట
వీటి ఒక్కరూ సూచన అందించారు. వర్క్ షాపులలోకి వచ్చినప్పుడు మంచి సహకారం అందించారు. ప్రాంతంలోని సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ స్టూడెంట్స్ అసోసియేషన్ మాల్లయగారు ఫ్లూయిడ్ మెకానిక్స్ లో వచ్చిన అభివృద్ధి అందించారు. అందుకు అనుగుణంగా వర్క్ షాపులలోకి వచ్చినప్పుడు మంచి సహకారం అందించారు.

Pr. 03 October 2018
kakaparti@kakaraparti.ac.in

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
11 th October , 2018	Women Empowerment Cell	Awareness Programme	Programme on "International Day of the Girl Child"	Smt. G. Anandi, 3 rd Additional Senior Civil Court Judge	48	Smt. G. Anandi, talked about the protection of girl child and schemes related to Girl education offered by the Govt.	Dr. G. Krishnaveni



విశాలాంధ్ర

9

బాలికలు ఆత్మస్థైర్యాన్ని పెంపొందించుకోవాలి

విశాలాంధ్ర - విజయవాడ (వన్ టౌన్): బాలికలు ఆత్మస్థైర్యాన్ని పెంపొందించుకోవాలని మూడో అదనపు సీనియర్ సీవిల్ కోర్టు న్యాయమూర్తి జీ.ఆనంది అన్నారు. అంతర్జాతీయ బాలికల పరిరక్షణ దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకొని కాకరపర్తి భవనారాయణ కళాశాల మహిళా సాధికారత వేదిక, జిల్లా మండల న్యాయ సేవా విభాగం సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో బాలికల హక్కులపై సదస్సును శుక్రవారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా జీ.ఆనంది మాట్లాడుతూ బాలికల చరిత్రకు, వారి హక్కులకు సంబంధించి చట్టం అందగా ఉంటుందన్నారు. బాలికల పరిరక్షణకు అం



దరూ తోడ్పాటునందించాలన్నారు. మహిళా సాధికారత కోసం ప్రభుత్వం పలు కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తుందన్నారు. మహిళ హక్కుల పరిరక్షణ విషయంలోనూ చట్టం అందగా ఉంటుందన్నారు. మండల న్యాయ సేవా విభా

గం తెలియజేసే విధానాన్ని వివరించారు. సభకు అధ్యక్షత వహించిన కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ వీ.నారాయణరావు విద్యాసంస్థ అత్యధిక ప్రాధాన్యతనిస్తుందన్నారు. అదేవిధంగా విద్యార్థినుల పరిరక్షణకు సంబంధించి చాలా కఠినంగా ఉంటామని వివరించారు. విద్యార్థులు బాలికల పట్ల సద్భావంతో ఉండాలన్నారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాలలో మహిళా సాధికారత వేదిక ఆధ్వర్యంలో జరుగుతున్న విషయాలను వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ ఈ.వరప్రసాద్, కార్యక్రమం కన్వీనర్ డాక్టర్ కృష్ణవేణి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
23 rd October, 2018	Physics & Electronics	Guest Lecture	Guest Lecture on "Internet of Things"	Sri Prakash Kaja, CEO, Saadruso Technology Venture Pvt. Ltd., Bangalore	86	The lecture is about applications of IoT. In this lecture he explained what is IoT, and how Internet of Things works, Currents status and future prospects.	Dr. PB Sandhya Sri



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
24 th October , 2018	Women Empowerment Cell	Awareness Programme	Awareness Programme on "Breast Cancer Awareness & Prevention"	K. Dhanavarsha & Ch. Himangitha, Medicos, Dr. Pinnamaneni Siddhartha of Medical Science	70	They interacted with the students and discussed the breast cancer symptoms and prevention.	Dr. G. Krishnaveni



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
24 th October , 2018	Chemistry (PG)	Guest Lecture	Guest Lecture on "Chemistry in Biology"	Dr. N. Madhu Sudhana Rao, CEO, ATAL Incubation Centre, Centre for Cellular & Molecular Biology	37	He explained how Chemistry is related to biology and biological process of living organisms depend upon the interactions of the atoms, molecules and compounds.	Dr. G. Krishnaveni



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
26 th October , 2018	MBA	Guest Lecture	Guest lecture on "Digital Marketing	Prof. R. Siva Rama Prasad, Head, Dept. of Commerce & Management, ANU	68	Prof. R. Siva Rama Prasad, explained about the Marketing reforms and present scenario.	Dr. Mazharunnisa



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
3 rd November, 2018	MBA	Meet The CEO	Mr. Dasari Rama Krishna, MD, Effotronics Ltd.,	95	Mr. D. Rama Krishna said that, India needs changes in education; changing syllabus is the need of the day.	Dr. Mazharunnissa



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Resource Person	No. of Participants	Name of the Incharge
5 th November, 2018	KOSA MEET	Sri T. Srinivasu, Secretary & Correspondent, KBN College Committee	120	Sri J. Panduranga Rao



కేబీఎన్ అభ్యున్నతికి అండగా ఉండండి

పూర్వవిద్యార్థులకు కళాశాల సెక్రటరీ లండ కరస్పాండెంట్ తూనుకుంట్ల శ్రీనివాస్ సూచన

వన్ టైమ్, వందలవారు 5 : కారకరపత్రి భావనారాయణ కళాశాల అభ్యున్నతికి పూర్వవిద్యార్థులు అండగా ఉండాలని ఆ కళాశాల సెక్రటరీ అండ కరస్పాండెంట్ తూనుకుంట్ల శ్రీనివాస్ సూచించారు. కారకరపత్రి భావనారాయణ కళాశాల పూర్వ విద్యార్థుల సమావేశం ఆ కళాశాల ప్రాంగణంలో సోమవారం జరిగింది. ఈ సందర్భంగా ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన డి.శ్రీనివాస్ మాట్లాడుతూ కళాశాలను స్థాపించి 50 ఏళ్లు పూర్తి చేసుకొని 54వ వసంతంలోకి అడుగు పెడుతుండన్నారు. ఎంతో విద్యావేత్తలను, మేధావులను ఈ సమాజానికి అందించిన పునః తమ కళాశాలకు ఉండన్నారు. కళాశాల మరంత ప్రగతిని ఆయనకోవడానికి పూర్వవిద్యార్థుల శ్రద్ధాటణ మరంత ఆవసరమని చెప్పారు. ఆ దిశగా పూర్వవిద్యార్థుల సంఘం అండగా నిలవాలని కోరారు. కళాశాలలో జరిగే వివిధ కార్యక్రమాలలోనూ భాగస్వాములవ్వాలని పిలుపునిచ్చారు. పూర్వ విద్యార్థుల సంఘం అధ్యక్ష, కార్యదర్శులు గడ్డం రవి, ఎం.మదుసూదనరావు మాట్లాడుతూ కళాశాల పూర్వవిద్యార్థుల సంఘం తరుఫున చలు సామాజిక సేవా



మాట్లాడుతున్న డి.శ్రీనివాస్

కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నట్లు వివరించారు. పూర్వ విద్యార్థులు ప్రతి ఒక్కరు సంఘంలో తమ పేర్లను నమోదు చేసుకోవాలన్నారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల కోఠివారి అన్నం రామకృష్ణారావు, పూర్వ విద్యార్థుల సంఘం నేతల ఎం.కిషోర్, జి.లక్ష్మి శ్రీనివాసు, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

నేడు కళాశాల 54వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవం

కారకరపత్రి భావనారాయణ కళాశాల 54వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవ పేరుకలదు ముంగిలవారి నిర్వహించనున్నట్లు కళాశాల ప్రెస్ ఇన్ ఫార్మ్ ద్వారా వివరాలను రాఫు తెలిపారు. కళాశాల వ్యవస్థాపక దినోత్సవాన్ని పురస్కరించుకొని పూర్వవిద్యార్థుల సంఘం ఆదర్శంలో క్రకదాన శిరీరాన్ని

నిర్వహిస్తున్నట్లు పేర్కొన్నారు. కార్యక్రమానికి విజయ వాడ ప్రభుత్వ జనరల్ అనువృత్తి సూచించింది. కళాశాల పూర్వవిద్యార్థి డాక్టర్ ఎన్.బాబులారల్ ముఖ్య అతిథిగా హాజరవుతున్నట్లు పేర్కొన్నారు.



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Resource Person	No. of Participants	Name of the Incharge
6 th November, 2018	54 th College Foundation Day Celebrations	Dr. S. Babulal, Superintendent, Govt. Hospital, Vijayawada	200	Dr. V. Narayana Rao



KBN among top 100 colleges in country



GGH superintendant Dr Babulal addressing the gathering at 54th anniversary celebrations of KBN College in Vijayawada on Tuesday

OUR BUREAU

Vijayawada: Government General Hospital superintendent Dr Babulal said KBN College has contributed to social development in the last five-and-a-half decades.

He was the chief guest at the 54th college anniversary celebrations on the college prem-

ises here on Tuesday.

Addressing the gathering, he thanked all his teachers and lecturers for supporting him in becoming successful. He expressed happiness to be alumni of the college. He said that KBN College was among the top 100 colleges in the country imparting quality education.

Hindu High School Committee president R Ramaswamy, general secretary G Malaiah, KBN College president V Hemachandra, secretary T Sinivas, principal Dr V Narayana Rao, treasurer A Ramakrishna Rao, alumni president G Ravi, secretary M Madhusudhan Rao and others were present.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
13 th November, 2018	Internal Quality Assurance Cell	National Workshop	UGC Sponsored National Workshop on “Benefits & Challenges of Interdisciplinary Research”	Prof. K. Rama Mohana Rao, Principal, College of Arts & Commerce, Andhra University, Visakhapatnam	64	The Workshop aims at emphasizing the current importance of interdisciplinary training and research. It focuses on long-term problems in the economy	Dr. V. Subhashini



అధ్యాపకులు నూతన అధ్యయనాలపై దృష్టి సాలించాలి

● ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం ఆర్ట్స్ అండ్ సైన్స్ కళాశాల ప్రెసిపాల్ ఆచార్య కే రామ్మోహన్ రావు



మాట్లాడుతున్న ఆచార్య రామ్మోహన్ రావు

వెస్ట్రన్, నవంబర్ 13 (ప్రభుత్వ): విద్యారంగంలో నూతన సంస్కరణలకు శ్రీకారం చుట్టడం ద్వారా సమాజంలో నెలకొన్న సమస్యలకు పరిష్కారం లభిస్తుందని ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం ఆర్ట్స్ అండ్ సైన్స్ కళాశాల ప్రెసిపాల్ ఆచార్య కే. రామ్మోహన్ రావు చెప్పారు. పాఠశాలలోని కిబియన్ కళాశాలలో ఇంటర్నల్ క్వాలిటీ షిఫ్ట్ ప్రోగ్రామ్ (ఇక్వాలిటీ) అధ్యయనంలో కెనెడియన్ ఆండ్ చాలెంజిస్ ఆఫ్ ఇంటర్ డిస్సిప్లినరీ రీసెర్చ్ అనే అంశంపై ఒక రోజు జాతీయ వర్క్ షాప్ కార్యక్రమాన్ని మంగళవారం నిర్వహించారు. కళాశాల పాలక వర్గ సభ్యులతో కలిసి ఆచార్య రామ్మోహన్ రావు జ్యోతి ప్రజ్వలన చేసి కార్యక్రమాలను ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా రామ్మోహన్ రావు మాట్లాడుతూ కేంద్ర, రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు దేశీయ విద్యావిదానంలో అనేక సూతన మార్పులకు శ్రీకారం చుట్టాయన్నారు. రోజు రోజుకూ



పాల్గొన్న విద్యార్థులు, అధ్యాపకులు

అందుబాటులోకి వస్తున్న నూతన సాంకేతిక పరిజ్ఞానంతో బోధనా విధానంలో అనేక మార్పులు చేతు చెసుకుంటున్నాయన్నారు. ఈ విధానం విద్యార్థులకు ఎంతగానో ఉపయోగంగా ఉంటుందన్నారు. విద్యారంగంలో నూతన అవిష్కరణలకు, ఆలోచనలకు శ్రీకారం చుట్టి సమస్యలపై పరిష్కార మార్గాలు చూపిస్తామన్నారు. అధ్యాపకులు నాణ్యతా ప్రమాణాలు పెంపొందించుకుంటూ విద్యార్థులను ఉన్నతంగా తీర్చిదిద్దేందుకు దోహదపడాలన్నారు. ఇందుకోసం విశ్వవిద్యాలయాల్లో పలు నూతన కోర్సులను ప్రవేశపెట్టడం జరుగుతుందన్నారు. కళాశాల ప్రెసిపాల్ డాక్టర్ పి. నారాయణరావు మాట్లాడుతూ విద్య అత్యంత శక్తివంతమైందన్నారు. ఎటువంటి ఆటంకం లేకుండా నిరంతరం కొనసాగించినప్పుడే వ్యక్తి విజ్ఞానవంతుడవుతాడన్నారు. తమ కళాశాలలో కేవలం విద్యార్థులకోసమే మాకుండా అధ్యాపకుల కోసం కూడా అనేక కార్యక్రమాలు నిర్వహించడం ఆనందంగా ఉందన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో వర్క్ షాప్ కెన్సిగర్ డాక్టర్ పి. సుధాషిణి, డాక్టర్ పి. వేంకటేశ్వరరావు, డాక్టర్ సి. నాగరాజు పాల్గొని ప్రసంగించారు. వైస్ చైర్మన్ పాల్గొని ఈ వరప్రసాద్, డాక్టర్ కి. సమీర్ కుమార్, అకడమిక్ డైరెక్టర్ పీ.ఎల్. రమేష్ పాల్గొన్నారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
14 th – 20 th November, 2018	Library Information & Science	51 st National Library Week Celebrations	Sri Ch. Ajay Kumar, advocate & Member, AP Bar Council	270	Chief Guest in his speech stressed on the importance of library in shaping the career of the students	Sri V. Tirupathi Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
15 th November, 2018	Chemistry	Road Show & Exhibition	Pre-Event Lecture Series Road Show & Exhibition on "Nano Science & Technology"	Dr. B. Prasad Scientist, National Chemical Laboratories, Pune	94	Dr. Prasad, delivered an informative talk on Introduction to Nano Science"	Dr. G. Krishnaveni



NATIONAL MEET ON NANO TECH ON NOV 15



Nano Technology Research professor Dr Prasad along with college staff releasing a poster of seminar on Nano Technology in Vijayawada on Monday

OUR BUREAU

Vijayawada: A national seminar and exhibition on 'Nano Technology-Importance and Job Opportunities' would be held at KBN College here on November 15, according to the college secretary and correspondent, T Srinivas. A poster was released on the occasion by Nano Technology Research professor Dr B Prasad on

Monday.

Speaking on the occasion, Prasad said seminars and meetings were organised across the country with the support of Karnataka State Science and Technology Promotion Society and the National Chemical Laboratory, Pune on Nano Technology and its importance and job opportunities.

He said that professors and re-

search scholars from National Chemical Laboratory would participate and speak at the seminar. He said that the students would be briefed about the development in Medicine, Electronics, Agriculture, Chemical manufacturing through Nano Technology.

The college principal Dr V Narayana Rao, vice-principal Dr Naveen Kumar and others were present.



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Name of the Incharge
20 th November, 2018	Library Information & Science	Valedictory Session of 51 st National Library Week Celebrations	Smt. Madhuri, Tahasildhar, Gannavaram	292	Sri V. Tirupathi Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
 A College with Potential for Excellence (CPE)
College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
28 th & 29 th November, 2018	Computer Science & Applications	Seminar	UGC Sponsored National Seminar on "Cyber Security"	Prof. Y. K. Sundara Krishna, Principal, Krishna University	124	Prof. Y. K. Sundara Krishna said that, the Cyber Security is one of the vital topics for all those who use computer.	Sri P. Ravindra



సైబర్ సెక్యూరిటీపై అవగాహన పెరగాలి

- కృష్ణా విశ్వవిద్యాలయం

కళాశాల ప్రెస్విపిల్ ఆచార్య సుందరకృష్ణ

ప్రజాశక్తి - భవానీపురం

సైబర్ సెక్యూరిటీపై ప్రతి ఒక్కరిలోనూ అవగాహన పెరగాలని కృష్ణా విశ్వవిద్యాలయం కళాశాల ప్రెస్విపిల్ ఆచార్య వై.కె. సుందరకృష్ణ అన్నారు. కాకరపర్తి భావనారాయణ కళాశాల కంప్యూటర్స్ సైన్స్ అండ్ అప్లికేషన్స్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో సైబర్ సెక్యూరిటీ అంశంపై రెండు రోజుల జాతీయ సదస్సు బుధవారం ప్రారంభమైంది. ఈ సందర్భంగా జరిగిన ప్రారంభ సభకు ఆచార్య సుందరకృష్ణ ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. జ్యోతి ప్రజ్వలన చేసి జాతీయ సదస్సును ప్రారంభించారు. అనంతరం ఆయన మాట్లాడుతూ సమాచార భద్రత చాలా ముఖ్యమైన అంశంగా మారిందన్నారు. సాంకేతిక విప్లవం నేపథ్యంలో కంప్యూటర్ ఆధారిత సమాచారం అవశ్యకత పెరిగిందన్నారు. విజ్ఞానం విస్తరిస్తున్నంత మేర ప్రమాదం కూడా పొంది ఉండవచ్చు. ఆ క్రమంలో అందరితో పంచుకోవాల్సిన సమాచారం ఒకరి నుంచి మరొకరికి కొనసాగినప్పటికీ ఇబ్బంది లేదన్నారు. కానీ సంస్థలోని అంతర్గత సమాచారం లేదా భద్రత, ఆర్థిక అంశాలకు సంబంధించిన సమాచారం ఇతరులకు లభించినప్పుడు తప్పకుండా ప్రమాదం చోటుచేసుకుంటుందన్నారు. ఈ



మాట్లాడుతున్న కృష్ణా విశ్వవిద్యాలయం కళాశాల ప్రెస్విపిల్ సుందరకృష్ణ తదితరులు

విధమైన సాంకేతిక పరమైన సమాచారం తప్పురణ ఇటీవల అధికమైందన్నారు. తల్పలితంగా వ్యక్తిగతమైన విషయాలతో పాటు దేశ, ఆర్థిక రంగాలు తీవ్రమైన సంక్షోభాన్ని ఎదుర్కొనే పరిస్థితులు ఉత్పన్నమవుతున్నాయి. ఇండియన్ సర్వర్స్ సి.ఇ.ఓ. సాయిసీటీవ్ మాట్లాడుతూ డిజిటల్ పరిజ్ఞానం అందుబాటులోకి వస్తున్న ప్రస్తుత తరుణంలో మొత్తం జీవిత అవసరాలన్నీ కేవలం ఫోన్ ద్వారానే నియంత్రితం చేస్తున్న పరిస్థితులు ఉన్నాయన్నారు. భారతదేశంలో ఇటీవల నోట్ల రద్దు తదితర సంస్కరణలు నేపథ్యంలో మొత్తం ఆర్థిక వ్యవహారాలన్నీ డిజిటల్ రూపంలోకి మారిపోయాయన్నారు. ఆ క్రమంలో వ్యక్తుల వ్యక్తిగత



హాజరైన కళాశాల విద్యార్థుల విద్యార్థులు

సమాచారంతో పాటుగా ఆయా ఆర్థిక సంస్థల పాస్ వర్డ్లు, ఓ.టి.పి.లు వంటి సమాచారం ఇతరులకు లభించినప్పుడు తీవ్రంగా నష్టపోవాల్సి ఉంటుందన్నారు. ఇది చిన్న విషయం కాదని నాలుగు అక్షరాల పాస్ వర్డ్ వ్యవస్థను నాశనం చేయవచ్చన్నారు. దీనిపై ప్రతి ఒక్కరూ జాగ్రత్తలు తీసుకోవాలన్నారు. ఈ సందర్భంగా ఆచార్య సుందరకృష్ణ సదస్సు సీవీసీసీని ఆవిష్కరించారు. ఈ సభలో కళాశాల పాలకవర్గ అధ్యక్షులు వంకదార హేమచంద్రరావు, ప్రెస్విపిల్ డాక్టర్ వి. నారాయణరావు వైస్ ప్రెస్విపిల్ ఈ. వరప్రసాద్, అకడమిక్ డైరెక్టర్ పి.ఎల్. రమేష్, విభాగాధిపతి పి. రమేంద్ర తదితరులు ప్రసంగించారు. అధ్యాపకులు పి. భారతి, ఘోషా, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

Thu, 29 November 2018
 epaper.prajasakti.com/c/34422763

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
30 th Novem ber, 2018	PRAGNA Debating & Quiz Club	Competitions	39 th State Level Inter-Collegiate Competitions	Sri P. Babu Rao, Joint Collector- II, Additional District Magistrate, Krishna	270	Generally these competitions are conducted only for degree college students every year. But this year it was initiated to conduct both for Junior & PG Colleges along with degree. Chief guest enlightened the students with his thought provoking lecture.	Ms. S. Santha Kumari



విద్యార్థులూ.. సమాజాన్ని చైతన్యవంతం చేసే శక్తులుగా ఎదగండి

- జాయింట్ కలెక్టర్ బాబురావు

వెస్ట్రాన్, నవంబర్ 30 (ప్రభుత్వం): విద్యార్థులు చిన్నతనం నుంచే కష్టించి విద్యనభ్యసించి తద్వారా సమాజాన్ని చైతన్యం వంతం చేసి శక్తులుగా ఎదగాలని కృష్ణా జిల్లా జాయింట్ కలెక్టర్ పి. బాబురావు పిలుపునిచ్చారు. పాఠశాలలోని కేరీయన్ కళాశాలలో డిజిటల్ అండ్ క్లిష్ట ఆధ్వర్యంలో ప్రజ్ఞ పేరుతో నిర్వహిస్తున్న 39వ రాష్ట్ర స్థాయి అంతర్ కళాశాల డిజిట్, క్లిష్ట పోటీలు పోటీనకు శుభ్రవారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రారంభోత్సవ సభకు ముఖ్యఅతిథిగా విచ్చేసిన బాబురావు మాట్లాడుతూ మారుతున్న కాలానుగుణంగానే విద్యార్థులు అన్ని రంగాల్ని పట్టు సాధించాలన్నారు. తద్వారా విద్యతో పాటు, ఉద్యోగ రంగంలోను రాజీంపెండుకు పాటుపడాలన్నారు. విద్యార్థులు తరగతి గదిలో నమూనాల్నించే విజ్ఞానంతో పాటు భావవ్యక్తీకరణ తదితర అంశాల్లోను రాజీంచాలన్నారు. కళాశాల కమిటీ అధ్యక్ష కార్యదర్శులు వరదాచి హెమచంద్రబాబు, తానుగుంట్ల శ్రీనివాస్ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు అన్ని రంగాల్లోను రాజీంచేందుకు నిర్ణయమైన ప్రణాళికను రూపొందించుకోవాలన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ వి. నారాయణరావు పాల్గొన్నారు. ఆదేవిధంగా విజేతలకు బహుమతి ప్రదానోత్సవం

మాట్లాడుతున్న పి.బాబురావు

కార్యక్రమాన్ని సాయంత్రం నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ఛాన్ ఆసోసియేషన్ మాజీ అధ్యక్షులు వెంమల హజరత్తుయ్య గుప్తా ముఖ్యఅతిథిగా పాల్గొన్నారు. ఈ సభలో వైస్ చైర్మన్లు పాల్గొని ఈ. వరప్రసాద్, అకడమిక్ డైరెక్టర్ పీఎల్. రమేష్, పీఠే కోస్ట్ డైరెక్టర్ వై. నరసింహారావు, క్లబ్ ఛీఫ్స్ కెం. కవితలు పాల్గొన్నారు.

భారతదేశం | Sat., 01 December 2018
apaper.prabhanews.com/c/34486512

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
30 th November, 2018	NSS	Awareness Programme	Student Workshop on "Gandhian Values for the Youth Development"	Sri GVVSN Prasad, General Secretary, Gandhi Darshan, New Delhi	89	Gandhiji started bringing about social transformation in his young days. Youth of every generation needs an ideal person to be followed.	Sri V. Seshagiri Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
5 th December, 2018	Women Empowerment Cell	Awareness Programme	Awareness Programme on "Sexual Harassment of Women at Workplace" (In view of Women Safety Fortnight)	Smt. Nannapaneni Raja Kumari, Chairman, AP Women's Commission	134	In association with AP State Commission for Women a programme was organized to create awareness among the students about sexual harassment of women.	Dr. G. Krishnaveni



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
10 th – 15 th December, 2018	Mathematics & Statistics	MTTS	Mini Mathematical Training and Talent Search Programme – 2018 (Under the aegis of MTTS Trust)	1. Prof. S. Kumaresan, Director, MTTS, 2. Prof. D. Sukumar, IIT Hyderabad 3. Prof. S. Sivaji Ganesh, IIT, Mumbai	40	The objective of the programme is to motivate and inspire the students to pursue their career in Mathematics and mathematical research	Dr. K. Naveen Kumar



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
15 th December, 2018	NSS	Awareness Programme	Awareness programme on "Road Safety & Traffic Awareness"	Mr. T. Venu Gopal, Advocate, Vijayawada	140	He instructed about the traffic rules, signs, signal marking etc.	Sri V. Seshagiri Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
21 st & 22 nd December, 2018	Botany	Workshop	Science Academies Lecture Workshop on "Biodiversity, Conservation and Human Welfare"	Dr. R. R. Rao, INSA Honorary Scientist, Central Institute of Medicinal & Aromatic Plants, Bangalore	241	In this workshop the resource persons discussed on the various bio-remediation methods to treat waste water and solid waste management	Dr. G. Ramesh



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
22 nd December, 2018	Mathematics & Statistics	National Mathematics Day Celebrations (IN view of Srinivasa Ramanujan Birth Anniversary)	90	In view of this day, the Department conducted Poster Presentation Competitions for students in order to create more interest in Maths among them.	Sri M. Venkateswara Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
29 th December, 2018	MBA	Meet The CEO	Mr. K. Prasad, CEO, Three Edge Solutions, Chennai	90	Mr. Prasad said that competences and effectiveness are two sides of the coin and at the end companies are more interested to have results	Dr. Mazharunnissa



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
12 th January, 2019	Women Empowerment Cell	Rangoli Competitions	40	In view of Sankranthi Celebrations Women Empowerment Cell conducted Rangoli Competitions in College premises to all the students, Teaching & Non-Teaching staff	Dr. G. Krishnaveni



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Peer Team Members	Name of the Incharge
8 th & 9 th January, 2019	NAAC PEER TEAM VISIT – III Cycle	1. Dr. Meen Rajiv Chadawarkar, former, Vice – chancellor, Karnataka – Chair Person 2. Prof. Panchanatham Natarajan, Registrar, Dept. of Business Administration, Annamalai University, Tamilnadu – Member Co-ordinator 3. Prof. Om Mahodaya, Principal, JBCS College, Wardha - Member	Dr. V. Subhashini



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Chief Guest	Name of the Incharge
26 th January, 2019	70 th Republic Day Celebrations	Dr. Amiya Bowmik, Vice – Chancellor, Lincoln University College, Mumbai	Dr. V. Narayana Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
1 st & 2 nd February, 2019	Physics & Electronics	Workshop	Science Academies Lecture Workshop on "Applications of Quantum Mechanics to Optics"	Prof. H. S. Mani, Adjunct Prof., Chennai Mathematical Institute Chennai	190	The resource person said that, Quantum mechanics has explained all laws of Chemistry and some of physics. Quantum mechanics reveals basic oneness of universe	Dr. PB Sandhya Sri



విజ్ఞాన శాస్త్రాల అభివృద్ధికి క్వాంటమ్ మెకానిక్స్ కీలకం

వన్టాన్, జనవరి 1 (ప్రభన్యూస్): శాస్త్ర విజ్ఞాన రంగాల అభివృద్ధికి భౌతిక శాస్త్రంలోని క్వాంటమ్ మెకానిక్స్ అత్యంత కీలకమని చెప్పే మేధావులతో కలసి కేంద్రాధికారి ఆచార్యులు ఆచార్య హెచ్.ఎస్. మణి చెప్పారు. పాఠశాలలోని కేంద్రంలో కళాశాలలో భౌతిక శాస్త్ర విభాగం ఆధ్వర్యంలో అప్పికేషన్స్ ఆఫ్ క్వాంటమ్ మెకానిక్స్ టూ ఆప్టిక్స్ అనే అంశంపై జాతీయ స్థాయి వర్క్ షాప్ ను శుక్రవారం ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా నిర్వహించిన ప్రారంభ సభకు ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన ఆచార్య మణి మాట్లాడుతూ భౌతిక శాస్త్ర విజ్ఞానంలో కాంతికి సంబంధించిన అంశాలు అత్యంత కీలకమైనవన్నారు. కాంతికి జరిగే ప్రయోగాలు, కాంతికి అనుబంధ రంగాల విజ్ఞానం మానవ అభివృద్ధికి అండగా ఉంటుందన్నారు. అటువంటి కాంతికి సంబంధించి క్వాంటమ్ మెకానిక్స్ పై ఆధారపడి ఉంటుందన్నారు. క్వాంటమ్ మెకానిక్స్ అంశాన్ని అనువర్తించే రంగాల్లో మరింత లోతైన అధ్యయనం జరగాల్సిన అవసరం ఉందన్నారు. విద్యార్థులు దీనిపై దృష్టి సారించాలన్నారు. సభకు కళాశాల వైస్ చీఫ్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ కె. సవీన్ కుమార్ అధ్యక్షత వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో విభాగాధిపతి డాక్టర్ పి. సుధాకర్, నిపుణులు ఆచార్య శివకుమార్, సి.ఎం.ఎ. చంద్రశేఖర్ తదితరులు ప్రసంగించారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యాపకులు సి.హెచ్. నాగభూషణం,



సమావేశంలో మాట్లాడుతున్న ఆచార్య హెచ్.ఎస్. మణి

జే. పాండురంగారావు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
2 nd February, 2019	MBA	Meet The CEO	Sri A. Gopi Raja, CEO, Fopple Drone Technologies Pvt. Ltd.,	84	The Resource Person stated about the entrepreneur success and his goals. He also suggested the ideas to start an entrepreneurship.	Dr. Mazharunnissa



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Name of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
13 th February, 2019	Commerce	Guest Lecture	Guest Lecture on "Meet the Entrepreneur"	Smt. K. Radha Rani, chairman, RR Sports, Vijayawada	120	Entrepreneur occupies a central position in a market economy. It's the entrepreneurs who serve as the sparkplug in the economy's engine.	Dr. K. Siva Prakasa Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Name of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
14 th February, 2019	IQAC	Sensitization Programme	Sensitization Programme on "Triggering Thoughts Towards Better Youth Employability"	Mr. B. L. Hanumantha Rao, Director, Treasuries & Accounts, Govt. of AP	103	Resource Person said that "Faculty must play an important role in such grim situations as they are the people who can tune the inherent talents and inner urge of the students"	Dr. V. Subhashini



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Name of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
19 th February, 2019	Telugu	Guest Lecture	Guest Lecture on “మన బాషా మన శ్వాస” (ప్రపంచ మాతృ బాషా దినోత్సవం సందర్భంగా)	Dr. M. Rama Lingaswamy, Lecturer in Telugu	120	కార్యక్రమానికి అతిథిగా విచ్చేసిన ప్రముఖ సాహితీవేత్త డా.మీగడ రామలింగస్వామి తెలుగు భాషా గొప్పతనాన్ని తెలుగు భాషకు, తెలుగు అక్షరాలకు ఎంతో విశిష్టత ఉందన్నారు. తిరుపతి వెంకట కవులు వంటి ఉద్ధండలు తెలుగు భాషా సంస్కృతిము కన్నా కష్టమైనదన్నారు.	Dr. V. JV Chalapathi Rao



తెలుగు భాషా వైభవం అజరామరం

పాతబస్తీ, ఫిబ్రవరి 19: తెలుగు అన్నాడు. కాళరవర్తి భావనారాయణ కళాశాల తెలుగు విభాగం అధ్యక్షులు సాహితీ వేత్త, సంగీత సచార్యంలో మాతృభాషా దినోత్సవ వేడుకల ద్వారా మీగడ రామలింగస్వామి కల ప్రారంభోత్సవ కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ప్రాంగణంలో మంగళవారం సాయంత్రం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా మన భాష - మన శ్వాస అంశంపై డాక్టర్ మీగడ రామలింగస్వామి మాట్లాడుతూ తెలుగు భాషకు సుదీర్ఘమైన చరిత్ర ఉందన్నారు. తెలుగు అక్షరాలకు ఎంతో విశిష్టత ఉందన్నారు. మాతృభాష శ్వాసగా ఉన్నవారు ఉన్నతలుగా ఎదుగుతారన్నారు. సభకు అధ్యక్షత వహించిన కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ వీ.నారాయణరావు మాట్లాడుతూ మాతృభాషను విస్తరించాలన్నారు. అధ్యాపకులు డాక్టర్ జీవీ చలపతిరావు, స్నానకం పలివారు, విభాగాధిపతి ఆర్.కే.తేలద్ర కుమార్ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. జూనియర్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ సత్యనారాయణ, అధ్యాపకులు డాక్టర్ డీ.నాగరాజు, డాక్టర్ కే.రామకృష్ణ, శివకుమార్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

కేటీఎన్ కళాశాలలో జరిగిన మాతృభాషా దినోత్సవంలో దృశ్యాలు

ANDHRABHOOMI

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Chief Guest	Name of the Incharge
23 rd February, 2019	54 th Annual Day Celebrations	Smt. B. Udaya Lakshmi, IAS, Secretary, Board of Intermediate Education, AP	Sri V. V. Satyanarayana



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Chief Guest	Name of the Incharge
25 th & 26 th February, 2019	Academic Audit – 2018-19	1. Smt. Ch. Komala Lakshmi, Lecturer in Physics, GDC, Dumpagadapa, West Godavari 2. Dr. P. Rayappa, Lecturer in Political science, KVR College, Nandigama	Dr. V. Subhashini



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
A College with Potential for Excellence (CPE)
College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Chief Guest	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
26 th February, 2019	CONFLUENCIA – 2K19 (A Showcase of Talents)	Sri P. Nagarjuna Reddy, ACP, Vijayawada Central Zone (Traffic)	In Confluencia – 2K19 nine events conducted. Nearly 325 students were participated from various colleges	Dr. MV Srinivasa Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Persons	No. of Participants	Name of the Incharge
27 th February, 2019	Women Empowerment Cell	Awareness Programme	Awareness Programme on "Women Health Nutrition Food"	Dr. Gumma Sushma, Clinical Nutritionist	184	Sri V. Seshagiri Rao



పౌష్టికాహారంతో సంపూర్ణ ఆరోగ్యం

పనటాన్: పౌష్టికాహారంతో సంపూర్ణ ఆరోగ్యం లభిస్తోందని న్యూట్రిషియన్ డాక్టర్ గుమ్మా సుష్మా అన్నారు. కేబీఎన్ కళాశాల మహిళా సాధికారత వేదిక, ఇన్స్టిట్యూట్ క్లబ్ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో 'మహిళలు - ఆరోగ్యం - పరిశుభ్రత' అనే అంశంపై కళాశాల ప్రాంగణంలో అవగాహన సదస్సు గురువారం నిర్వహించారు. కార్యక్రమానికి ముఖ్యవక్తగా హాజరైన డాక్టర్ సుష్మా మాట్లాడుతూ విద్యార్థిని తమ ఆరోగ్య సమస్యలపై అవగాహన పెంచుకోవాలని తద్వారా ఎన్నో సమస్యలను దూరంగా ఉంచవచ్చన్నారు. బాలికల ఆహారంపై అలవాట్లు, వ్యాయామం, చైనందిన చర్మలు వంటి పలు అంశాలు వారి ఆరోగ్యాన్ని తీవ్రంగా ప్రభావితం చేస్తాయన్నారు. చాలా వరకూ బాలికలు, మహిళలు అవగాహన లేకపోవడంతో సమస్యలను కొని తెచ్చుకుంటారన్నారు. ఇటీవల ఫాస్ట్ ఫుడ్, జంక్ ఫుడ్ అధికంగా తీసుకోవడంతో అనేక సమస్యలు ఎదుర్కొంటున్నారని చెప్పారు. తొలుత జరిగిన ప్రారంభ సభలో కళాశాల



మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ సుష్మా

ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ నారాయణరావు మాట్లాడుతూ తమ కళాశాలలోని మహిళా సాధికారత వేదిక ఆధ్వర్యంలో పలు కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తున్నామన్నారు. మహిళా సమస్యలపై అవగాహన సదస్సులతో పాటు వారికి సంక్షేమం గురించి చైతన్య వంతం చేస్తున్నట్లు వివరించారు. అనంతరం ఇన్స్టిట్యూట్ కళాశాలకు నాసిక్ కెంపింగ్ మిషన్ ను అందజేశారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రెసిడెంట్ ఈ.వరప్రసాద్, జూనియర్ కళాశాల ప్రెసిపాల్ సత్యనారాయణ, అధ్యాపకులు డాక్టర్ జి.కృష్ణవేణి, డీఎల్ ప్రత్యూష్ తదితరులు పాల్గొనగా మహిళా సాధికారత వేదిక కన్వీనర్ జేఎన్వీ కృష్ణకుమారి నిర్వహించారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
1 st & 2 nd March, 2019	PG Dept. of Computer Science & Applications	Workshop	Two-Day National Workshop on "Mobile Application Development with Android"	Mr. Akhil Battula, Operations Executive, INFOSYS, Hyderabad	48	Android Software development is the process by which new applications are created for devices running the android operating system. Mr. Akhil explained the students and dealt the technical sessions on the same.	Smt. P. Bharathi Devi



ఈనాడు
epaper.senadu.net

ఆంధ్రాయీడపై పట్టుతో ఉపాధి అవకాశాలు మెరుగు

చిట్టినగర్, న్యూస్టుడే: ఆంధ్రాయీడ అభివృద్ధిపై పట్టు సాధిస్తే ఉపాధి అవకాశాలు వెతుక్కుంటూ వస్తాయని ఇన్ఫోసిస్ ఆపరేటింగ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ బిట్టల అఖిల్ అన్నారు. కొత్తపేట కేటీఎన్ పీజీ సెంటర్ ఎంసీపి అండ్ ఎమెర్జెన్సీ (కంప్యూటర్స్) విభాగం ఆధ్వర్యంలో 'మొబైల్ అప్లికేషన్ డెవలప్ మెంట్ విత్ ఆంధ్రాయీడ' అనే అంశంపై రెండు రోజుల జాతీయ స్థాయి కార్యక్రమం జరిగింది.



మాట్లాడుతున్న ఇన్ఫోసిస్ ఆపరేటింగ్ ఎగ్జిక్యూటివ్ అఖిల్

నిన్ను ఉండాలని సూచించారు. అప్పుడే ప్రాంగణంలో శుక్రవారం ప్రారంభమైంది. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ మానవ జీవితంలో స్టార్టప్స్ అత్యంత కీలకమైన వస్తువుగా మారినది, అది మన జీవితంలో

తాన్ని ప్రభావితం చేస్తోందని చెప్పడంలో ఎలాంటి సందేహం లేదన్నారు. ఆంధ్రాయీడ అభివృద్ధిపై పట్టు స్టార్టప్స్ లో అనేక అడ్డుతూలు చేయవచ్చని పేర్కొన్నారు. తద్వారా మానవ అవసరాలను తీర్చుకోవచ్చని చెప్పారు. ప్రెస్ బిల్ వి.నారాయణ రావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు తమ తమ రంగాల్లో వస్తున్న సూతన అవిచ్ఛరణలు, మార్పులను ఎప్పుడీకప్పుడు గమనిస్తూ ఉండాలని సూచించారు. అప్పుడే ప్రాంగణంలో శుక్రవారం ప్రారంభమైంది. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ మానవ జీవితంలో స్టార్టప్స్ అత్యంత కీలకమైన వస్తువుగా మారినది, అది మన జీవితంలో

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.
 A College with Potential for Excellence (CPE)
College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
8 th March, 2019	Women Empowerment Cell	International Women's Day Celebrations	Smt. V. Koteswaramma, EO, Sri Durga Malleswarla Swamy Varla Devasthanams, Vijayawada	94	The Chief Guest said that, this is the most important occasion for all of us to pause for a moment to reflect on our selves, to appreciate how much has been done and what more needs to be done in the field of gender equality	Dr. G. Krishnaveni



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Nature of the activity	Chief Guest	Name of the Incharge
16 th March, 2019	54 th Annual Day Celebrations	Dr. K. Prameela, Joint Director, Commissionerate of Collegiate Education	Dr. V. Narayana Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Nature of the activity	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
18 th & 19 th March, 2019	Commerce & Management	Seminar	ICSSR – SRC sponsored Two – Day National Seminar on “Modern Methods and Effectiveness of Tribal Programmes - Suggest Necessary Measures in the Light of Findings”	Prof. K. Viyyanna Rao, Former Vice – Chancellor, Acharya Nagarjuna University, Guntur	136	Tribal Development is emerging as an area of research, in the programmes of reducing the inequalities. The Department organized this seminar to discuss on this theme, and create awareness among the students.	Dr. V. Narayana Rao



గిరిజన సంక్షేమానికి ఆచరణాత్మక నిర్ణయాలు అవసరం

ఆచార్య నాగార్జున విశ్వవిద్యాలయం పూర్వ ఉప కులపతి కె.వి.యన్నారావు

ప్రజాశక్తి - భవానీపురం
 గిరిజన వర్గాల జీవితాల్లో వెలుగులు నింపేందుకు ఆచరణాత్మక నిర్ణయాలు అవసరమని ఆచార్య నాగార్జున విశ్వవిద్యాలయం పూర్వ ఉప కులపతి కె.వి.యన్నారావు అన్నారు. కాళరవర్తి భావనారాయణ కళాశాల కామర్స్ అండ్ మేనేజ్మెంట్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో 'మోడర్న్ మెథడ్స్ అండ్ ఎఫ్ఫెక్టివ్ నెస్ ఆఫ్ ట్రిబల్ ప్రోగ్రామ్స్ - సజెస్ట్ నె సెనరీ మేజర్స్ ఇన్ ది లైట్ ఆఫ్ 'పైండింగ్స్' అంశంపై రెండు రోజుల జాతీయ సదస్సు ఆ కళాశాల ప్రాంగణంలో సోమవారం ప్రారంభమైంది. ఈ సందర్భంగా జరిగిన ప్రారంభ సభకు ముఖ్య అతిథిగా హాజరైన ఆచార్య కె.వి.యన్నారావు జ్యోతి ప్రజ్ఞలన చేసే సదస్సును ప్రారంభించారు. అనంతరం ఆయన మాట్లాడుతూ భారతదేశానికి స్వాతంత్ర్యం వచ్చి ఆరు దశాబ్దాలు దాటిగా గిరిజన వర్గాల జీవితాల్లో ఇంకా పూర్తిగా వెలుగులు నిండలేదన్నారు. అత్యధికంగా గిరిజనులు



జ్యోతి ప్రజ్ఞలన చేస్తున్న ఆచార్య వి.యన్నారావు, కళాశాల యాజమాన్యం



జాతీయ సదస్సులో పాల్గొన్న విద్యార్థులు

దారిద్ర్య రేఖకు దిగువనే జీవనం కొనసాగిస్తున్నారని చెప్పారు. గిరిజనుల వికాసానికి ప్రభుత్వం అనేక చట్టాలు తీసుకొచ్చిందన్నారు. వాటి అమలులో చాలా లోపాలు కనిపిస్తున్నాయన్నారు. తత్ఫలితంగా అనుకున్న మార్పులు వారి జీవితాల్లో కానరావటం లేదని చెప్పారు. మరో అతిథిగా హాజరైన ఆంధ్రా విశ్వవిద్యాలయం రిక్టర్ ఎం. ప్రసాదరావు మాట్లాడుతూ గిరిజనుల జీవితాల్లో మార్పు తీసుకొచ్చేందుకు అనేక అవకాశాలు ఉన్నా అనుకున్న లక్ష్యాలను సాధించలేకపోతున్నామన్నారు.

దీనికి అనేక కారణాలు ఉన్నాయన్నారు. నిధులు, చట్టాలు ఉన్నా వెనుకబాటును పారడ్రోలేందుకు అడ్డంకిగా ఉన్న అంశాలపై చర్చ జరగాలని వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల అధ్యక్షులు వంకదాస హేమచంద్రరావు, కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ వి. నారాయణరావు వైస్ చైర్మన్లు ఈ వరప్రసాద్, అకాడమిక్ డైరెక్టర్ పి.ఎల్. రమేష్, విభాగాధిపతి డాక్టర్ కె. ప్రకాష్, అధ్యాపకులు వేణుబాబు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
15 th April, 2019	KBN Vision	KBN Vision – Udyogadarsini – 2019 (Inaugural)	Prof. N. Usha, Registrar I/c, Krishna University, MTM	124	Tribal Development is emerging as an area of research, in the programmes of reducing the inequalities. The Department organized this seminar to discuss on this theme, and create awareness among the students.	Dr. V. Narayana Rao



KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLEGE, VIJAYAWADA

KOTHAPETA, VIJAYAWADA - 520 001.

A College with Potential for Excellence (CPE)

College Activity Register 2018-19

Date	Organized by	Title of the Activity	Resource Person	No. of Participants	Brief Report of the Activity	Name of the Incharge
15 th April, 2019	Women Empowerment Cell	Free Summer Coaching Camp Classes for Women (Inaugural)	Smt. B. Raja Kumari, IPS, Deputy Commissioner of Police, Vijayawada	1700	Total 1700 women were enrolled for learning these courses and this knowledge has been helpful in establishing their professional career. Classes are conducted in two sessions enabling each student to learn any two skills and get two certificates.	Dr. G. Krishnaveni



